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8.3.3 Oddziaływanie na jakość powietrza atmosferycznego 

Realizacja celów zawartych w "Studium..." nie będzie miała znaczącego negatywnego 

wpływu na jakość powietrza. Zdecydowana większość planowanych działań ma charakter 

organizacyjny, nie wiążą się one z powstawaniem emisji zanieczyszczeń powietrza. 

Pozytywny skutek dla jakości powietrza atmosferycznego będzie miała realizacja działań 

z zakresu celu szczegółowego "7.1. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych". Realizacja 

założeń dokumentu pozwoli na wyeliminowanie zagrożenia dla zdrowia ludzi i jakim są 

zdewastowane tereny poprzemysłowe. 

"Studium..." zakłada także inwestycje w sieć drogową, które mają usprawnić ruch 

samochodowy w regionie. Potencjalne oddziaływanie na jakość powietrza jest 

uwarunkowane wielkością prognozowanego natężenia ruchu pojazdów oraz czynników 

wpływających na odpowiednie kształtowanie przepustowości i funkcji poszczególnych dróg.  

Oddziaływanie ruchu samochodowego na jakość powietrza i poziomy hałasu jest 

związane z jakością eksploatowanego taboru, częstotliwością przejazdów, prędkością jazdy 

i jakością dróg. Jakość eksploatowanego taboru to przede wszystkim wiek pojazdów, 

przebieg, stosowane paliwo oraz rodzaj silnika (norma Euro). 

 Normy Euro wprowadzono w Unii Europejskiej w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego 

stulecia. Normy określają wymagania w zakresie emisji spalin dla nowo produkowanych 

pojazdów, w tym autobusów. Obowiązujące normy są zaostrzane co kilka lat. 

Wszelkie działania planowane w "Studium..." mają doprowadzić do rozwoju przemysłu 

w obszarze OFAK. Rozwój przemysłu może wiązać się ze zwiększoną emisją zanieczyszczeń 

powietrza, jednak na obecnym etapie nie sposób określić skali tego oddziaływania. Każde 

przedsięwzięcie inwestycyjne, które może mieć negatywny wpływ na środowisko będzie 

podlegało odrębnej procedurze oceny oddziaływania na środowisko. 

Tabela 24 Dopuszczalne wartości emisji spalin w poszczególnych normach EURO dla pojazdów 
z silnikiem benzynowym  

[g/km] EURO 1 EURO 2 EURO 3 EURO 4 EURO 5 EURO 6 

ważna od 12/92 01/97 01/00 01/05 09/09 08/14 

CO 2,72 2,2 2,3 1 1 1 

HC - - 0,2 0,1 0,1 0,1 

NOx - - 0,15 0,08 0,06 0,06 

HC+NOx 0,97 0,5 - - - - 

PM - - - - 0,005 0,005 

 

Tabela 25 Dopuszczalne wartości emisji spalin w poszczególnych normach EURO dla pojazdów 
z silnikiem wysokoprężnym  

[g/km] EURO 1 EURO 2 EURO 3 EURO 4 EURO 5 EURO 6 

ważna od 12/92 01/97 01/00 01/05 09/09 08/14 
CO 3,16 1 0,64 0,5 0,5 0,5 

HC - 0,15 0,06 0,05 0,05 0,09 

NOx - 0,55 0,5 0,25 0,18 0,08 
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[g/km] EURO 1 EURO 2 EURO 3 EURO 4 EURO 5 EURO 6 

HC+NOx 1,13 0,7 0,56 0,3 0,23 0,17 

PM 0,14 0,08 0,05 0,009 0,005 0,005 

 

Oddziaływanie na środowisko właściwe dla rodzaju prowadzonych prac wystąpi na etapie 

wykonania lub modernizacji infrastruktury transportowej (prace ziemne, generowanie 

hałasu i inne).  

W przypadku realizacji inwestycji takich, jak budowa nowych dróg, istnieje ryzyko 

wystąpienia najbardziej znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko. Budowa 

dróg wiąże się ze znaczącym oddziaływaniem o charakterze lokalnym, powodującym 

zaburzenia stosunków wodnych (budowa systemów odwadniających), przekształcenia 

powierzchni ziemi, degradację krajobrazu oraz emisję hałasu. Emisja substancji z silników 

pojazdów jest znaczna i oddziałuje na stan jakości powietrza szczególnie w najbliższym 

otoczeniu dróg, jednak ich wpływ maleje wraz z odległością. Oprócz tego, zarówno podczas 

budowy, jak i eksploatacji, istnieje wysokie ryzyko znacznej fragmentacji przestrzeni 

i przerwania szlaków migracyjnych zwierząt. Fragmentacja przestrzeni przyrodniczej wiąże 

się także z niekorzystnymi skutkami m. in. dla ochrony siedlisk i gatunków, ochrony lasów 

i gospodarki wodnej. Na etapie samej eksploatacji dróg przewiduje się wystąpienie zmian 

mikroklimatu, degradację krajobrazu oraz emisję zanieczyszczeń do atmosfery i pogorszenie 

klimatu akustycznego. Ponadto w bezpośrednim sąsiedztwie dróg mogą wystąpić 

zanieczyszczenia gleb i wód związane ze spływami powierzchniowymi substancji 

chemicznych stosowanych przy ich utrzymaniu, wyciekami z pojazdów. Zagrożenie stanowią  

także wytwarzane odpady (remonty dróg, ale też ich eksploatacja, np. zmiotki z oczyszczania 

ulic, odpady z koszy przy miejscach postojowych lecz także „dzikie śmietniki” oraz odpady 

powstałe w wyniku zdarzeń losowych, w tym wypadków i kolizji drogowych).  

Rozbudowa układu komunikacyjnego może wpłynąć na zwiększenie natężenia ruchu,  

a przez to na wzrost emisji spalin. Rozwój sieci drogowej sprzyjać będzie rozrastaniu się 

terenów zurbanizowanych, a także zwiększonej presji na tereny cenne przyrodniczo 

w związku z łatwiejszą dostępnością do nich. Uciążliwości pochodzenia komunikacyjnego 

mogą wpływać na obniżenie jakości warunków zamieszkiwania na terenach mieszkaniowo-

usługowych i komfortu wypoczynku na terenach rekreacyjnych (hałas, emisje, 

rozczłonkowanie terenów zieleni). 

Realizacja inwestycji z zakresu budowy dróg może wymagać przeprowadzenia 

postępowań w sprawie oceny oddziaływania na środowisko.  Zgodnie z art. 3 ust.1 pkt. 60 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2010 nr 213 poz. 1397) drogi o nawierzchni 

twardej całkowitej długości powyżej 1 km należą do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, obowiązek 
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przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza w takim 

przypadku organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Decyzje o wykonaniu konkretnych inwestycji należy podejmować po wykonaniu 

pomiarów natężenia ruchu i poziomów hałasu. 

Na poziomie szczegółowości Prognozy dokumentu, jakim jest "Studium...", nie jest 

możliwy do oszacowania w sposób sparametryzowany stopień redukcji emisji zanieczyszczeń 

do powietrza oraz emisji hałasu, związanych z realizacją jego założeń. W niniejszym 

dokumencie nie ma bowiem możliwości odniesienia się do konkretnych rozwiązań 

technicznych. Poziom szczegółowości prowadzonej oceny oddziaływania jest ściśle 

powiązany z poziomem szczegółowości "Studium..." 

8.3.4 Czynniki klimatyczne 

Skumulowanym efektem długoterminowym realizacji "Studium..." może być pozytywny 

wpływ na warunki klimatyczne. Zwiększenie wykorzystania alternatywnych źródeł energii 

spadek emisji gazów cieplarnianych z obszaru OFAK. Wdrażanie nowych, innowacyjnych 

technologii w przemyśle będzie miało pozytywny wpływ na klimat poprzez zmniejszenie 

zużycia paliw kopalnych oraz ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

8.3.5 Oddziaływanie na klimat akustyczny 

Realizacja zadań związanych z modernizacją sieci drogowej spowoduje zmniejszenie 

emisji hałasu do środowiska. Wymóg spełnienia przez tabor określonych norm emisji Euro 

jest równoznaczny z koniecznością wymiany pojazdów na nowsze, a tym samym cichsze 

i bardziej zaawansowane technologicznie.  

Realizacja założeń "Studium..." dotyczących wyznaczania nowych terenów 

inwestycyjnych oraz ściągania nowych inwestycji może skutkować w przyszłości 

pogorszeniem klimat akustycznego w sąsiedztwie tych terenów. 

Do środków technicznych stosowanych w celu zmniejszenia hałasu zalicza się m.in. 

poprawę standardów technicznych dróg, a także wszelkie zabezpieczenia przeciwhałasowe, 

które mogą być stosowane w środowisku np. ekrany akustyczne.  

Oprócz funkcji bariery chroniącej przed hałasem ekrany stanowią również zaporę przed 

pyłami i gazami. Bezpośredni i długoterminowy wpływ ekranów akustycznych na środowisko 

oraz zdrowie ludzi jest ogólnie rzecz biorąc pozytywny. Ujemnym aspektem zastosowania 

ekranów jest  zaburzenie harmonii krajobrazu, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów 

miejskich, gdzie ekrany mogą wpływać na zatracenie miejskiego charakteru. Ekrany 

akustyczne powodują wprowadzenie bariery optycznej i dają efekt rozdarcia obszaru na dwie 

części. Wpływ na dobra materialne jest zarówno pozytywny, jak i negatywny. Z jednej strony 

ma miejsce ograniczenie oddziaływania hałasu oraz wzrost wartości nieruchomości, z drugiej 

jednak ekrany zasłaniają obiekty i mogą przez to ograniczać ich użytkowanie (np. 

przydrożnych przedsiębiorstw).  
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Działania w zakresie minimalizacji uciążliwości związanych z hałasem komunikacyjnym 

i drganiami będą również korzystne dla budynków, w tym obiektów zabytkowych, ponieważ 

wpłyną na zmniejszenie negatywnego oddziaływania drgań i wibracji, które mogą 

powodować ich uszkodzenie. 

8.3.6 Oddziaływanie na poziom promieniowania elektromagnetycznego 

Nie stwierdzono jednoznacznych negatywnych lub pozytywnych oddziaływań 

"Studium..." na poziom promieniowania elektromagnetycznego w regionie. 

8.3.7 Oddziaływanie na  powierzchnię ziemi i gleby 

Brak jest jednoznacznych negatywnych oddziaływań "Studium..."  na jakość gleb.  

W przypadku realizacji nowych inwestycji budowlanych zniszczeniu ulegnie znaczna część 

pokrywy glebowej na obszarze realizacji tych przedsięwzięć. Negatywne oddziaływanie 

będzie minimalizowane poprzez selektywne zbieranie warstwy próchnicznej gleby, która 

następnie będzie wykorzystywana np. do rekultywacji obszarów zdegradowanych. 

Negatywne oddziaływanie na gleby może mieć wdrażanie nowoczesnych technologii 

w rolnictwie. Rozwój wielkopowierzchniowych gospodarstw rolnych może doprowadzić do 

zaniku tradycyjnego krajobrazu kulturowego wraz z towarzyszącymi mu gatunkami roślin 

i zwierząt.  

8.3.8 Oddziaływanie na wody i cele środowiskowe dla jednolitych części wód 

podziemnych i powierzchniowych 

Na obecnym etapie realizacji "Studium..." trudno ocenić, czy będzie miało ono 

jednoznacznie pozytywny wpływ na jakość wód. Prace budowlane prowadzone w pobliżu 

cieków lub na mostach mogą potencjalnie (w przypadku awarii, wycieków itp.) prowadzić do 

skażenia wód powierzchniowych i podziemnych. Są to jednak oddziaływania krótkookresowe 

i odwracalne, o charakterze lokalnym. 

Nieznaczne i odwracalne oddziaływanie na wody może mieć miejsce w wyniku 

rozbudowy układu komunikacyjnego. W wyniku tego zwiększy się powierzchnia 

nieprzepuszczalna na terenie OFAK, powodując zwiększony odpływ wód opadowych 

i potencjalne zwiększenie zagrożenia podtopieniami, w przypadku nieprawidłowego 

zagospodarowania tego rodzaju wód.  

Pozytywny wpływ na zasoby wód powierzchniowych i podziemnych będzie miała 

rekultywacja wyrobisk pokopalnianych poprzez utworzenie w nich zbiorników wodnych. 

Nie przewiduje się niekorzystnego oddziaływania planowanych inwestycji na środowisko 

wodne pod warunkiem przestrzegania przepisów szczególnych. Rozwiązania z zakresu 

gospodarki wodno-ściekowej nie będą powodować powstawania ścieków zawierających 

substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego oraz nie będą powodować 

naruszenia zapisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie 
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warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2006 Nr 137, 

poz. 984 z późn. zm.), a odprowadzane kanalizacją ścieki będą spełniać warunki określone 

ww. rozporządzeniu. 

„Studium…” nie przewiduje działań, które wpłyną na zasoby GZWP, a planowane zadania 

nie będą naruszać zakazów obowiązujących w strefach ochrony wód.  

Zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (M.P. 2011, Nr 

40 poz. 451) cele środowiskowe dla części wód zostały oparte na wartościach granicznych 

poszczególnych wskaźników fizyko-chemicznych, biologicznych i hydromorfologicznych 

określających stan ekologiczny wód powierzchniowych oraz wskaźników chemicznych 

świadczących o stanie chemicznym wody, odpowiadających warunkom osiągnięcia przez te 

wody dobrego stanu, z uwzględnieniem kategorii wód, wg rozporządzenia w sprawie 

klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych. Cele środowiskowe dla 

jednolitych części wód powierzchniowych zostały ustalone z uwzględnieniem aktualnego 

stanu JCWP w związku z warunkiem niepogarszania ich stanu. Dla JCWP będących obecnie 

w bardzo dobrym stanie/potencjale ekologicznym, celem środowiskowym jest utrzymanie 

tego stanu/potencjału. Dla naturalnych części wód celem jest osiągnięcie, co najmniej 

dobrego stanu ekologicznego, dla silnie zmienionych i sztucznych części wód – co najmniej 

dobrego potencjału ekologicznego. W obu przypadkach, konieczne jest także utrzymanie, co 

najmniej dobrego stanu chemicznego.  

Dla wód podziemnych przewidziano następujące główne cele środowiskowe: 

 zapobieganie dopływowi lub ograniczenie dopływu zanieczyszczeń do wód 

podziemnych; 

 zapobieganie pogarszaniu się stanu wszystkich części wód podziemnych 

(z zastrzeżeniami wymienionymi w RDW); 

 zapewnienie równowagi pomiędzy poborem a zasilaniem wód podziemnych; 

 wdrożenie działań niezbędnych dla odwrócenia znaczącego i utrzymującego się 

rosnącego trendu stężenia każdego zanieczyszczenia powstałego w skutek 

działalności człowieka. 

Zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” zagrożone 

osiągnięciem celów środowiskowych są następujące jcw: 

 powierzchniowych rzecznych: 

 PLRW6000231835669 Bawół do Czarnej Strugi - posiada status silnie zmienionej 

części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze 

względu na silne zmiany morfologiczne (regulacje), 

 PLRW600024183569 Bawół od Czarnej Strugi do ujścia - posiada status silnie 

zmienionej części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest 

zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne (budowle piętrzące i regulacje), 



Prognoza Oddziaływania na Środowisko „Studium rozwoju gospodarczego wraz z programem promocji terenów 
inwestycyjnych Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej” 

 112 

 PLRW60001718358 Dopływ spod Przyjmy - posiada status naturalnej części wód, jej 

stan jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na dużą 

powierzchnię terenów rolnych i wysoki  wskaźnik gęstości zaludnienia, 

 PLRW600017183549 Dopływ z Głodowa - posiada status naturalnej części wód, jej 

stan jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na słaby 

stopień skanalizowania w zlewni, 

 PLRW6000161835689 Dopływ z Kuchar Borowych - posiada status naturalnej części 

wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze 

względu na dużą powierzchnię terenów rolnych i wysoki  wskaźnik gęstości 

zaludnienia, 

 PLRW6000231835672 Dopływ z Orliny Dużej - posiada status naturalnej części wód, 

jej stan jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na 

dużą powierzchnię terenów rolnych i silne zmiany morfologiczne zakresie drożności 

cieku, 

 PLRW600023183389 Kanał Grójecki od wypływu z Jeziora Lubstowskiego do ujścia - 

posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie 

celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne  

(regulacje) oraz zmiany reżimu hydrologicznego (wpływ kopalni), 

 PLRW600025183459 Kanał Ślesiński do wypływu z Jeziora Pątnowskiego - posiada 

status silnie zmienionej części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne i zmiany 

reżimu hydrologicznego (wpływ kopalni, przerzuty wody); 

 PLRW6000018349 Kanał Ślesiński od Jeziora Pątnowskiego do ujścia - posiada status 

sztucznej części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest 

zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne; 

 PLRW6000251881745 Kanał Ostrowo – Gopło do wypływu z Jeziora Ostrowskiego -  

posiada status naturalnej części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na dużą powierzchnię terenów rolnych, 

słaby stopień skanalizowania obszaru oraz słaby stan jezior w zlewni, 

 PLRW6000171881189 Noteć do Dopływu z Jeziora Lubotyń - posiada status 

naturalnej części wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie celu środowiskowego 

jest zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne zakresie ciągłości 

biologicznej cieku, 

 PLRW60002018817999 Noteć od Dopływu spod Sadlna do wypływu z Jeziora Gopło - 

posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest zły, osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na dużą powierzchnię terenów rolnych i 

wysoki  wskaźnik gęstości zaludnienia, silne zmiany morfologiczne oraz zmiany 

reżimu hydrologicznego (zbiornik), 
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 PLRW600020188151  Noteć od Dopływu z Jeziora Lubotyń do Dopływu spod Sadlna - 

posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie 

celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne oraz 

zmiany reżimu hydrologicznego, 

 PLRW600017188129 Pichna -  posiada status naturalnej części wód, jej stan jest 

słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na dużą 

powierzchnię terenów rolnych, 

 PLRW6000171881192 Rów B - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan 

jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na silne 

zmiany morfologiczne oraz zmiany reżimu hydrologicznego (wpływ leja depresji 

kopalni), 

 PLRW60002318345299 Struga Biskupa do wpływu do Jeziora Goławskiego - posiada 

status silnie zmienionej części wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na zmiany reżimu hydrologicznego 

(wpływ kopalni, odkrywki), 

 PLRW600023183512 Topiec - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest 

umiarkowany, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na silne 

zmiany morfologiczne, 

 PLRW60002118399 Warta od Powy do Prosny - posiada status silnie zmienionej 

części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze 

względu na silne zmiany morfologiczne i niski stopień skanalizowania , 

 PLRW600021183511 Warta od Teleszyny do Topca - posiada status silnie zmienionej 

części wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie celu środowiskowego jest 

zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne i niski stopień skanalizowania, 

 PLRW600021183519 Warta od Topca do Powy - posiada status silnie zmienionej 

części wód, jej stan jest umiarkowany, osiągnięcie celu środowiskowego jest 

zagrożone ze względu na silne zmiany morfologiczne i niski stopień skanalizowania, 

 PLRW60001718337299 Wiercica od Borkówki do ujścia - posiada status silnie 

zmienionej części wód, jej stan jest słaby, osiągnięcie celu środowiskowego jest 

zagrożone ze względu na wysoki wskaźnik gęstości zaludnienia, silne zmiany 

morfologiczne, 

 powierzchniowych jeziornych: 

 PLLW10398 Jezioro Budzisławskie - posiada status naturalnej części wód, jej stan jest 

zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, 

aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 PLLW10396 Jezioro Gopło - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest 

zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, 

aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 
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 PLLW10094 Jezioro Gosławskie - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan 

jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na brak 

możliwości technicznych eliminacji negatywnego wpływu leja depresji KWB Konin, 

 PLLW10402 Jezioro Kownackie  - posiada status naturalnej części wód, jej stan jest 

zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, 

aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 PLLW10091 Jezioro Licheńskie - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan 

jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na brak 

możliwości technicznych eliminacji negatywnego wpływu leja depresji KWB Konin, 

 PLLW10086 Jezioro Lubstowskie - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan 

jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki 

okres, aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 PLLW10089 Jezioro Mikorzyńskie - posiada status silnie zmienionej części wód, jej 

stan jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na brak 

możliwości technicznych eliminacji negatywnego wpływu leja depresji KWB Konin, 

 PLLW10090 Jezioro Pątnowskie - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan 

jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na brak 

możliwości technicznych eliminacji negatywnego wpływu leja depresji KWB Konin, 

 PLLW10393 Jezioro Skulskie - posiada status naturalnej części wód, jej stan jest zły, 

osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, aby 

mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 PLLW10394 Jezioro Skulska Wieś - posiada status naturalnej części wód, jej stan jest 

zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, 

aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 PLLW10400 Jezioro Suszewskie - posiada status naturalnej części wód, jej stan jest 

zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, 

aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 PLLW10088 Jezioro Ślesińskie - posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan 

jest zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na brak 

możliwości technicznych eliminacji negatywnego wpływu leja depresji KWB Konin, 

 PLLW10401 Jezioro Wilczyńskie - posiada status naturalnej części wód, jej stan jest 

zły, osiągnięcie celu środowiskowego jest zagrożone ze względu na zbyt krótki okres, 

aby mogła nastąpić poprawa stanu wód, 

 podziemnych: 

 PLGW650043 – stan ilościowy zły (w subczęści), stan chemiczny dobry; osiągnięcie 

celu środowiskowego jest zagrożone ze względu obecność odkrywki Tomisławice 

i planowaną eksploatację złóż: Chełmce, Mąkoszyn-Grochowiska, Morzyczyn 
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 PLGW650064 – stan ilościowy zły, stan chemiczny dobry, osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na odwadnianie odkrywkowej kopalni 

węgla brunatnego; 

 PLGW650078 – stan ilościowy zły, stan chemiczny dobry, osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na odwadnianie odkrywkowej kopalni 

węgla brunatnego. 

 

Plan gospodarowania wodami przewiduje odstępstwa od założonych celów 

środowiskowych, jeżeli ich osiągnięcie dla danej części wód w ustalonym terminie nie będzie 

możliwe z określonych przyczyn. Ramowa Dyrektywa Wodna dopuszcza realizację inwestycji 

mających wpływ na stan wód, jeżeli cele, którym służą stanowią nadrzędny interes społeczny 

i/lub korzyści dla środowiska naturalnego i dla społeczeństwa. Na obszarze objętym 

"Studium..." są to inwestycje związane z górnictwem mające znaczący wpływ na wody 

podziemne: 

 odkrywka węgla brunatnego złoże „Tomisławice” (gm. Wierzbinek). 

Działania planowane w ramach "Studium..." nie spowodują pogorszenia stanu wód i nie 

będą stanowić zagrożenia osiągnięcia celów środowiskowych dla jednolitych części wód 

podziemnych i powierzchniowych określonych w Planie Gospodarowania Wodami na 

obszarze dorzecza Odry. 

8.3.9 Wpływ na bioróżnorodność 

"Studium..." obejmuje swoim zakresem przestrzennym obszar gęsto zamieszkany 

i przekształcony wskutek działalności człowieka. Działania planowane w ramach "Studium..." 

dotyczą obszarów zmienionych antropogenicznie i nie spowodują zabudowy i fragmentacji 

obszarów cennych przyrodniczo. Z tego względu nie przewiduje się istotnego wpływu 

realizacji ustaleń "Studium..." na bioróżnorodność. Planowane inwestycje infrastrukturalne 

mają lokalny zasięg i nie będą miały znaczącego negatywnego wpływu na bioróżnorodność. 

Spośród działań zaplanowanych w "Studium..." potencjalnie największy wpływ na 

bioróżnorodność i stan środowiska przyrodniczego może mieć wspieranie nowych 

technologii w rolnictwie.  

Pozytywny wpływ na bioróżnorodność może mieć rekultywacja terenów 

zdegradowanych przez działalność przemysłową w kierunku leśnym i wodnym. Na obecnym 

etapie planowania określenie rzeczywistego wpływu tych działań na środowisko jest 

niemożliwe, każda z inwestycji tego typu wymaga przeprowadzenia odrębnej procedury 

oceny oddziaływania na środowisko: 

Na obecnym etapie rozpoznania nie przewiduje się niszczenia siedlisk chronionych roślin, 

zwierząt i grzybów. Zachodzi konieczność wykonania inwentaryzacji chronionych gatunków 

w miejscu prowadzenia konkretnej inwestycji i w przypadku stwierdzenia ich występowania, 
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konieczne jest przeniesienie gatunków lub ich siedlisk po uprzednim uzyskaniu 

odpowiedniego zezwolenia w myśl art. 51 i 52 ustawy o ochronie przyrody. 

Pośrednio "Studium..." pozytywnie oddziałuje na bioróżnorodność poprzez 

zagospodarowanie terenów zdewastowanych. Ma to istotny wpływ na szatę roślinną oraz 

faunę. 

8.3.10 Oddziaływanie na złoża surowców 

Realizacja "Studium..." nie ma większego znaczenia dla zachowania złóż surowców 

naturalnych.  

8.3.11 Oddziaływanie na krajobraz 

"Studium..." przewiduje realizację działań, które mogą mieć negatywny wpływ na 

krajobraz, m.in. wyznaczanie nowych terenów inwestycyjnych, modernizacja lotniska, 

budowa i remonty dróg. 

Planowane inwestycje drogowe będą polegały głównie na przebudowie już istniejących 

szlaków komunikacyjnych, a więc nie będą miały negatywnego wpływu na ład przestrzenny 

obszaru. 

"Studium..." przewiduje wiele działań ułatwiających prowadzenie działalności 

gospodarczej, które mają za zadanie stworzyć warunki do rozwoju nowych przedsiębiorstw 

na terenie OFAK. Skutkiem rozwoju gospodarczego regionu będzie zabudowanie nowych 

obszarów. W związku z powyższym niezwykle istotna jest realizacja celu "1.3. Wyznaczenie 

terenów inwestycyjnych". Właściwy wybór terenów inwestycyjnych pozwoli zmniejszyć 

negatywny wpływ rozwoju przemysłu na krajobraz. 

8.3.12 Oddziaływanie na zdrowie 

W tym obszarze nie zidentyfikowano znaczących negatywnych oddziaływań skutków 

realizacji "Studium...". Zaproponowane w dokumencie działania prowadzą do polepszenia 

stanu jakości środowiska, a tym samym redukcji środowiskowych czynników 

chorobotwórczych np. zanieczyszczenie powietrza, nadmierny hałas, wibracje.  

8.3.13 Wpływ na społeczeństwo 

Brak zidentyfikowanych oddziaływań negatywnych. Wdrożenie założeń "Studium..." 

będzie pozytywnie oddziaływać na relacje społeczne w OFAK. Realizowanych będzie wiele 

działań mających na zmniejszenie bezrobocia w regionie, a co za tym idzie poziomu życia 

ludności. "Studium..." zakłada m.in. poprawę jakości edukacji i promocję kultury. Działania te 

będą miały pozytywny wpływ na stosunki społeczne w regionie. 

8.3.14 Oddziaływanie na dziedzictwo kulturowe 

Nie przewiduje się negatywnego wpływu założeń "Studium..." na dziedzictwo kulturowe. 
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W przypadku prowadzenia inwestycji budowlanych, podczas prowadzenia prac ziemnych 

należy zwrócić szczególną uwagę na przedmioty o charakterze zabytkowym. W przypadku 

natrafienia na przedmioty o charakterze zabytkowym należy zabezpieczyć teren znaleziska 

i powiadomić o tym fakcie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

8.3.15 Oddziaływania na etapie realizacji inwestycji - etap budowy 

Etap realizacji zadań inwestycyjnych - etap prac budowlanych - zawartych w "Studium..." 

będzie się wiązał z negatywnym oddziaływaniem tych przedsięwzięć na środowisko.  Należy 

jednak podkreślić, że uciążliwości występujące w fazie budowy z reguły mają charakter 

przejściowy.  

Poniżej scharakteryzowano krótko oddziaływania na etapie budowy w odniesieniu do 

poszczególnych komponentów środowiska. 

Wody podziemne 

Nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięć 

przewidzianych do realizacji w ramach "Studium..." na wody podziemne. Jedynie 

w przypadku wystąpienia awarii takich, jak niekontrolowany wyciek paliwa z pracującego 

sprzętu budowlanego, czy też innych substancji chemicznych (masy uszczelniające, farby) 

możliwe jest zanieczyszczenie środowiska wodnego. W celu uniknięcia takich sytuacji należy 

przestrzegać, aby plac budowy (ew. miejsce stacjonowania pojazdów mechanicznych, 

maszyn, urządzeń) posiadało utwardzoną i nieprzepuszczalną powierzchnię, a także było 

odwadniane. 

Wody powierzchniowe 

Podobnie jak w przypadku środowiska gruntowego i wód podziemnych podczas 

wykonywania prac budowlanych mogą mieć miejsce jedynie potencjalne, krótkookresowe 

negatywne oddziaływania na wody powierzchniowe. 

Powietrze atmosferyczne 

Emisja pyłów związana będzie głównie z transportem i przemieszczeniem materiałów 

sypkich, pylastych czy urobku ziemnego. Praca środków transportu i maszyn roboczych 

wiązać się będzie z okresowo zwiększoną emisją spalin. Podczas prac malarskich ulatniać się 

będą do atmosfery niewielkie ilości związków organicznych.  

Klimat akustyczny  

Hałas będzie emitowany głównie przez maszyny spalinowe, urządzenia budowlane 

i środki transportu. Maszyny budowlane i środki transportu stanowią źródła hałasu o mocy 

akustycznej w granicach 95-102 dB. Urządzenia stosowane podczas prac budowlanych 

powinny spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 

grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz 

pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz.U. 2005, Poz. 263, Nr 2202 z późn. 

zm.). Prace budowlane powinny być wykonywane jedynie w porze dziennej. Stosowanie 
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powyższych zaleceń pozwoli na ograniczenie emisji hałasu i pozytywnie wpłynie na klimat 

akustyczny otoczenia podczas budowy. 

Na zwiększony poziom hałasu będą narażeni przede wszystkim mieszkańcy posesji 

sąsiadujących z rejonem prowadzonych prac oraz osoby przebywające tymczasowo 

w pobliżu. Po zakończeniu prac budowlanych wszystkie uciążliwości akustyczne ustąpią.  

Powierzchnia ziemi i gleba  

Oddziaływanie na gleby związane będzie głównie z etapem realizacji planowanych 

inwestycji – przemieszczaniem mas ziemnych w czasie prac budowlanych i ubiciem gleb 

wokół placów budowy. Prace budowlane zawsze wiążą się z możliwością awarii sprzętu 

budowlanego, co powoduje ryzyko zanieczyszczenia środowiska gruntowego substancjami 

ropopochodnymi. Ryzyko wystąpienia awarii jest jednak niewielkie, a przy zastosowaniu 

odpowiednich środków zapobiegawczych praktycznie można je wykluczyć. Przemieszczanie 

mas ziemnych związane będzie z realizacją takich przedsięwzięć, jak budowa dróg, zakładów 

przemysłowych, czy budowie infrastruktury przeciwpowodziowej.  

Zasoby naturalne 

Oddziaływanie na zasoby naturalne będzie się wiązać z pozyskiwaniem kruszyw 

wykorzystywanych, jako materiał budowlany. 

Rośliny, zwierzęta, bioróżnorodność  

Niekorzystny wpływ realizacji "Studium..." ograniczał się będzie głównie do 

krótkookresowego, lokalnego oddziaływania związanego z fazą realizacji inwestycji (etapem 

prac budowlanych, remontowych). Oddziaływanie będzie związane przede wszystkim 

z emisją hałasu z maszyn budowlanych, powodującą płoszenie zwierząt. Należy unikać 

prowadzenia prac w okresie lęgowym ptaków i dostosować terminy robót do terminów 

rozrodu gatunków wrażliwych. Drzewa rosnące w pobliżu inwestycji należy zabezpieczyć 

przed możliwością uszkodzenia przez maszyny budowlane. 

Krajobraz 

Budowa nowych obiektów wpływa na przekształcenie krajobrazu i walory estetyczne 

środowiska. 

Gospodarka odpadami  

Zwiększone ilości odpadów będą powstawały głównie podczas prac budowlanych. 

Odpady te należy gromadzić w sposób selektywny, uniemożliwiający niekontrolowane 

rozprzestrzenianie się odpadów w środowisku. Okres magazynowania oraz objętość 

magazynowanych odpadów należy ograniczyć do niezbędnego minimum. Należy prowadzić 

ewidencję wytwarzanych odpadów na obowiązujących drukach. Odpady należy przekazywać 

na podstawie kart przekazania odpadu przedsiębiorcom posiadającym stosowne zezwolenia.  

Odpady powstające podczas realizacji inwestycji to przede wszystkim demontowane 

chodniki, krawężniki, obrzeża, asfalty, produkty smołowe, odpady zielone, materiały  

konstrukcyjne (metale, drewno, szkło, tworzywa sztuczne) oraz masy ziemne przy 

ewentualnych wykopach.  
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Podczas prowadzonej budowy odpady te będą magazynowane w bezpośrednim 

sąsiedztwie prowadzonej inwestycji, na wyznaczonych do tego celu terenach, do czasu ich 

ponownego wykorzystania. Odpady, które nie będą mogły być zagospodarowane dla potrzeb 

prowadzonej budowy będą przekazywane wyspecjalizowanym firmom zajmującym się 

odzyskiem (asfalt, gruz) lub w przypadku odpadów, które nie nadają się do odzysku firmom 

zajmującym się unieszkodliwianiem poprzez składowanie na przeznaczonych do tego 

składowiskach odpadów.  

Podczas realizacji inwestycji powstawać będą również odpady komunalne oraz odpady 

związane z eksploatacją maszyn używanych podczas budowy. Zostaną wyznaczone miejsca 

czasowego deponowania tych odpadów. Odpady komunalne będą przekazywane na 

składowiska odpadów komunalnych, a ewentualne odpady niebezpieczne związane 

z eksploatacją maszyn będą przekazywane do unieszkodliwienia. 

Odpowiedzialność za postępowanie z wszystkimi rodzajami odpadów leży w gestii 

głównego wykonawcy. Wszystkie powstające odpady podczas budowy będą czasowo 

składowane i zabezpieczone w taki sposób, aby zminimalizować ich możliwy negatywny 

wpływ na środowisko gruntowo-wodne.  

Wszelkie naprawy urządzeń wykorzystywanych do prowadzonych prac wykonywane 

powinny być w wyspecjalizowanych warsztatach, poza terenem budowy. 

 

Tabela 26 Główne rodzaje odpadów powstających podczas realizacji inwestycji  
Kod Rodzaj 

17 01 Odpady materiałów i elementów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (np. beton, cegły, płyty) 

17 02 Odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych 

17 03 Odpady asfaltów, smół i produktów smołowych 

17 05 Gleba i ziemie (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych oraz urobek z pogłębiania) 

17 08 Materiały konstrukcyjne zawierające gips 

17 09 Inne odpady z budowy, remontów i demontażu 

20 02 Odpady z ogrodów i parków (w tym z cmentarzy) 

20 03 Inne odpady komunalne 

 

Dziedzictwo kulturowe 

Na etapie budowy negatywnie na dobra kultury może wpływać podwyższony poziom 

zanieczyszczeń powietrza związany z pracą maszyn budowlanych (zwiększone zapylenie, 

wzrost emisji komunikacyjnej, zwiększony poziom hałasu oraz drgań). Etap ten będzie 

również negatywnie odbierany przez zwiedzających i gości, w związku z utrudnionym 

dostępem do dóbr kultury. 

Podczas prowadzenia prac ziemnych należy zwrócić szczególną uwagę na przedmioty 

o charakterze zabytkowym. W przypadku natrafienia na przedmioty o charakterze 

zabytkowym należy zabezpieczyć teren znaleziska i powiadomić o tym fakcie Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 
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Zdrowie ludzi 

Chwilowe, okresowe niekorzystne oddziaływanie na zdrowie mieszkańców związane 

będzie głównie z pogorszeniem warunków akustycznych, wzrostem zapylenia powietrza oraz 

zwiększoną emisją spalin w trakcie prac specjalistycznego sprzętu podczas realizacji 

inwestycji.  

Okresowe utrudnienia związane z pracami budowlanymi i remontowymi mogą 

spowodować nieznaczne pogorszenie bezpieczeństwa ruchu w rejonach prowadzonych prac.  

Zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi na etapie realizacji przedsięwzięcia 

stanowić mogą roboty prowadzone na jezdni podczas ruchu pojazdów samochodowych.  

Roboty powodujące powstanie zagrożenia ze względu na swój charakter: roboty 

rozładunkowe i załadunkowe, roboty wykonywane przy użyciu dźwigów i koparek, roboty 

wykonywane przy użyciu drobnego sprzętu mechanicznego piły, zagęszczarki, młoty).  

W czasie realizacji robót mogą wystąpić zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

związane z wykonywaniem robót pod lub w pobliżu linii elektroenergetycznych. Zagrożenia 

mogą powstać także w trakcie wykonywania robót ziemnych przy użyciu koparki. 

Niebezpieczne sytuacje mogą być związane z dowozem i rozładunkiem piasku na warstwę 

odsączającą, rozścielaniu i zagęszczaniu materiału wibratorem.  

8.3.16 Oddziaływanie na obszary i obiekty objęte ochroną prawną, w tym na obszary 

Natura 2000 

W tabeli poniżej zestawiono obszary Natura 2000 położone na terenie OFAK, główne 

zagrożenia dla tych obszarów (wg SDF) oraz oddziaływanie działań zaplanowanych 

w "Studium..." na intensyfikację tych zagrożeń. 

 

Tabela 27 Oddziaływanie na obszary Natura 2000 

Obszar chroniony 
Główne zagrożenia dla obszaru 

wg SDF 
Oddziaływanie "Studium..."  

na obszar chroniony 

Dolina Środkowej Warty 
PLB300002 
 

Sporty i różne formy czynnego 
wypoczynku rekreacji, 
uprawiane w plenerze 

Planowany w "Studium..." rozwój turystyki 
i agroturystyki może mieć negatywny wpływ na 
obszar chroniony poprzez zwiększenie penetracji 
obszarów cennych przyrodniczo. 

Nieciągła miejska zabudowa Brak oddziaływania 

Pozbywanie się odpadów z 
gospodarstw 
domowych/obiektów 
rekreacyjnych 

Brak oddziaływania 

Pozyskiwanie/usuwanie 
zwierząt (lądowych) 

Brak oddziaływania 

Zabudowa rozproszona Brak oddziaływania 

Zamulenie Brak oddziaływania 
Uprawa Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 

wpływ na obszary chronione 

Modyfikowanie funkcjonowania 
wód - ogólnie 

Brak oddziaływania 

Wędkarstwo Brak oddziaływania 
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Obszar chroniony 
Główne zagrożenia dla obszaru 

wg SDF 
Oddziaływanie "Studium..."  

na obszar chroniony 

Zmiana sposobu uprawy Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Mosty, wiadukty Nie zaplanowano budowy nowych mostów i 
wiaduktów. Brak oddziaływania 

Regulowanie (prostowania) 
koryt rzecznych i zmiana 
przebiegu koryt rzecznych 

Brak oddziaływania 

Linie elektryczne i telefoniczne Uzbrojenie nowych terenów inwestycyjnych 
może wymagać budowy nowych linii 
energetycznych i telekomunikacyjnych. Może 
wystąpić negatywne oddziaływanie na 
środowisko 

Obiekty, budynki rolnicze 
stanowiące element krajobrazu 

Brak oddziaływania 

Drogi, autostrady Budowa nowych dróg oraz remonty i 
eksploatacja dróg istniejących mają negatywny 
wpływ na środowisko 

Zarzucenie pasterstwa brak 
wypasu 

Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zanieczyszczenia powietrza, 
zanieczyszczenia przenoszone 
drogą powietrzną 

Zadania inwestycyjne planowane w "Studium..." 
mogą powodować krótkotrwałe pogorszenie 
stanu jakości powietrza 

Nawożenie, nawozy sztuczne Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Pożary i gaszenie pożarów Brak oddziaływania 

Fabryka Jednym z głównych celów "Studium..." jest 
rozwój przemysłu na obszarze OFAK, co wiąże się 
z budową m.in. nowych fabryk. Może wystąpić 
negatywne oddziaływanie na obszary chronione 

Polowanie Brak oddziaływania 

Ostoja Nadgoplańska 
PLB040004  
 

Zanieczyszczenia powietrza, 
zanieczyszczenia przenoszone 
drogą powietrzną 

Zadania inwestycyjne planowane w "Studium..." 
mogą powodować krótkotrwałe pogorszenie 
stanu jakości powietrza 

Pożary i gaszenie pożarów Brak oddziaływania 

Nawożenie (nawozy sztuczne) Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Uprawa Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Sporty i różne formy czynnego 
wypoczynku rekreacji, 
uprawiane w plenerze 
 

Planowany w "Studium..." rozwój turystyki i 
agroturystyki może mieć negatywny wpływ na 
obszar chroniony poprzez zwiększenie penetracji 
obszarów cennych przyrodniczo. 

Pozyskiwanie/usuwanie 
zwierząt lądowych 

Brak oddziaływania 

Gospodarka roślinnością wodną 
i przybrzeżną na potrzeby 
odwodnienia 

Brak oddziaływania 

Wędkarstwo Brak oddziaływania 

Zarzucenie pasterstwa, brak 
wypasu 

Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Polowanie Brak oddziaływania 

Nieciągła miejska zabudowa Brak oddziaływania 

Pozbywanie się odpadów Brak oddziaływania 
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Obszar chroniony 
Główne zagrożenia dla obszaru 

wg SDF 
Oddziaływanie "Studium..."  

na obszar chroniony 

przemysłowych 

Eksploatacja lasu bez 
odnawiania czy naturalnego 
odrastania 

Brak oddziaływania 

Pozbywanie się odpadów z 
gospodarstw 
domowych/obiektów 
rekreacyjnych 

Brak oddziaływania 

Infrastruktura sportowa i 
rekreacyjna 

Brak oddziaływania 

Jezioro Gopło 
PLH040007  
 

Intensyfikacja rolnictwa Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zasypywanie terenu, melioracje 
i osuszanie - ogólnie 

Brak oddziaływania 

Wypas intensywny Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zaniechanie/brak koszenia Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zmiana składu gatunkowego 
(sukcesja) 

Brak oddziaływania 

Nagromadzenie materii 
organicznej 

Brak oddziaływania 

Nawożenie/nawozy sztuczne Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Obce gatunki inwazyjne Brak oddziaływania 

Modyfikowanie funkcjonowania 
wód - ogólnie 

Brak oddziaływania 

Wycinka lasu Brak oddziaływania 

Usuwanie martwych i 
umierających drzew 

Brak oddziaływania 

Konkurencja Brak oddziaływania 

Ostoja Nadwarciańska 
PLH 300009 
 

Linie elektryczne i telefoniczne Uzbrojenie nowych terenów inwestycyjnych 
może wymagać budowy nowych linii 
energetycznych i telekomunikacyjnych. Może 
wystąpić negatywne oddziaływanie na 
środowisko 

Mosty, wiadukty Nie zaplanowano budowy nowych mostów i 
wiaduktów. Brak oddziaływania 

Nawożenie (nawozy sztuczne) Intensyfikacja rolnictwa wiąże się ze 
zwiększonym zużyciem nawozów sztucznych. 
Może wystąpić negatywne oddziaływanie na 
obszary chronione 

Zamulenie Brak oddziaływania 

Pozyskiwanie/usuwanie 
zwierząt lądowych 

Brak oddziaływania 

Fabryka Jednym z głównych celów "Studium..." jest 
rozwój przemysłu na obszarze OFAK, co wiąże się 
z budową m.in. nowych fabryk. Może wystąpić 
negatywne oddziaływanie na obszary chronione 
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Obszar chroniony 
Główne zagrożenia dla obszaru 

wg SDF 
Oddziaływanie "Studium..."  

na obszar chroniony 

Pozbywanie się odpadów z 
gospodarstw 
domowych/obiektów 
rekreacyjnych 

Brak oddziaływania 

Obiekty, budynki rolnicze 
stanowiące element krajobrazu 

Brak oddziaływania 

Polowanie Brak oddziaływania 

Zmiana sposobu uprawy Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Pożary i gaszenie pożarów Brak oddziaływania 

Zarzucenie pasterstwa, brak 
wypasu 

Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Uprawa Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zanieczyszczenie powietrza, 
zanieczyszczenia przenoszone 
drogą powietrzną 

Zadania inwestycyjne planowane w "Studium..." 
mogą powodować krótkotrwałe pogorszenie 
stanu jakości powietrza 

Sporty i różne formy czynnego 
wypoczynku i rekreacji, 
uprawiane w plenerze 

Planowany w "Studium..." rozwój turystyki i 
agroturystyki może mieć negatywny wpływ na 
obszar chroniony poprzez zwiększenie penetracji 
obszarów cennych przyrodniczo. 

Pozbywanie się odpadów 
przemysłowych 

Brak oddziaływania 

Drogi, autostrady Budowa nowych dróg oraz remonty i 
eksploatacja dróg istniejących mają negatywny 
wpływ na środowisko 

Regulowanie (prostowanie) 
koryt rzecznych i zmiana 
przebiegu koryt rzecznych 

Brak oddziaływania 

Wędkarstwo Brak oddziaływania 

Modyfikowanie funkcjonowania 
wód - ogólnie 

Brak oddziaływania 

Sieci komunalne i usługowe Brak oddziaływania 

Puszcza Bieniszewska 
PLH 300011 
 

Leśnictwo Brak oddziaływania 

Spowodowane przez człowieka 
zmiany stosunków wodnych 

Brak oddziaływania 

Kopalnie Brak oddziaływania 

Zanieczyszczenie powietrza, 
zanieczyszczenia przenoszone 
drogą powietrzną 

Zadania inwestycyjne planowane w "Studium..." 
mogą powodować krótkotrwałe pogorszenie 
stanu jakości powietrza 

Pojezierze Gnieźnieńskie 
PLH 300026 
 

Uciążliwości hałasu, 
zanieczyszczenie hałasem 

Rozwój przemysłu może mieć negatywny wpływ 
na klimat akustyczny w sąsiedztwie terenów 
inwestycyjnych 

Sporty i różne formy czynnego 
wypoczynku rekreacji, 
uprawiane w plenerze 

Planowany w "Studium..." rozwój turystyki i 
agroturystyki może mieć negatywny wpływ na 
obszar chroniony poprzez zwiększenie penetracji 
obszarów cennych przyrodniczo. 

Wandalizm Brak oddziaływania 

Pożary i gaszenie pożarów Brak oddziaływania 

Wypełnianie rowów, tam, 
stawów, sadzawek, bagien lub 
torfianek 

Brak oddziaływania 
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Obszar chroniony 
Główne zagrożenia dla obszaru 

wg SDF 
Oddziaływanie "Studium..."  

na obszar chroniony 

Zarzucenie pasterstwa, brak 
wypasu 

Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Wycinka lasu Brak oddziaływania 

Żeglarstwo Rozwój turystyki będzie powodował większe 
natężenie ruchu na zbiornikach wodnych, co 
może mieć negatywny wpływ na obszary 
chronione 

Odnawianie lasu po wycince Brak oddziaływania 

Linie elektryczne i telefoniczne zbrojenie nowych terenów inwestycyjnych może 
wymagać budowy nowych linii energetycznych i 
telekomunikacyjnych. Może wystąpić negatywne 
oddziaływanie na środowisko 

Wędkarstwo Brak oddziaływania 

Uprawa Intensyfikacja rolnictwa wiąże się ze 
zwiększonym zużyciem nawozów sztucznych. 
Może wystąpić negatywne oddziaływanie na 
obszary chronione 

Usuwanie podszytu Brak oddziaływania 

Tereny zurbanizowane, tereny 
zamieszkane 

Brak oddziaływania 

Polowanie Brak oddziaływania 

Wydobywanie piasku i żwiru Brak oddziaływania 

Lądowisko, heliport Istniejące w sąsiedztwie obszaru Natura 2000 
lotnisko może wywierać negatywny wpływ na 
stan środowiska 

Uprawa Intensyfikacja rolnictwa wiąże się ze 
zwiększonym zużyciem nawozów sztucznych. 
Może wystąpić negatywne oddziaływanie na 
obszary chronione 

Eutrofizacja (naturalna) Brak oddziaływania 

Obce gatunki inwazyjne Brak oddziaływania 

Wycinka lasu Brak oddziaływania 

Zalesianie terenów otwartych Planowane w "Studium..." wspieranie tworzenia 
terenów zalesionych może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Nagromadzenie materii 
organicznej 

Brak oddziaływania 

Chwytanie, trucie, 
kłusownictwo 

Brak oddziaływania 

Nawożenie (nawozy sztuczne) Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zarzucenie pasterstwa, brak 
wypasu 

Intensyfikacja rolnictwa może mieć negatywny 
wpływ na obszary chronione 

Zabudowa rozproszona Brak oddziaływania 

Infrastruktura sportowa i 
rekreacyjna 

Brak oddziaływania 

Zanieczyszczenie powietrza, 
zanieczyszczenia przenoszone 
drogą powietrzną 

Zadania inwestycyjne planowane w "Studium..." 
mogą powodować krótkotrwałe pogorszenie 
stanu jakości powietrza 

Kopalnie odkrywkowe Brak oddziaływania 

Polowanie Brak oddziaływania 

Pozbywanie się odpadów z Brak oddziaływania 
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Obszar chroniony 
Główne zagrożenia dla obszaru 

wg SDF 
Oddziaływanie "Studium..."  

na obszar chroniony 

gospodarstw 
domowych/obiektów 
rekreacyjnych 

Wyschnięcie Brak oddziaływania 

 

Tabela 28 Wpływ "Studium..." na siedliska i gatunki chronione w ramach obszarów Natura 2000 
Obszar chroniony Gatunki i siedliska przyrodnicze 

chronione w ramach obszarów Natura 
2000 

Oddziaływanie na gatunki i siedliska 
chronione w ramach obszarów Natura 2000 

Jezioro Gopło 
PLH040007 
 

Śródlądowe słone łąki, pastwiska i 
szuwary 

Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
negatywnie oddziaływać na siedliska 
związane z ekstensywną gospodarką rolną 

Ciepłolubne, śródlądowe murawy 
napiaskowe 

Brak oddziaływania 

Murawy kserotemiczne Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
negatywnie oddziaływać na siedliska 
związane z ekstensywną gospodarką rolną 

Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
negatywnie oddziaływać na siedliska 
związane z ekstensywną gospodarką rolną 

Lipiennik Loesela Brak oddziaływania. Nie zaplanowano 
żadnych działań, które mogą oddziaływać na 
siedliska tego gatunku 

Łąki selernicowe Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
negatywnie oddziaływać na siedliska 
związane z ekstensywną gospodarką rolną 

Niżowe i górskie świeże łąki 
użytkowane ekstensywnie 

Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
negatywnie oddziaływać na siedliska 
związane z ekstensywną gospodarką rolną 

Starodub łąkowy Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na siedliska tego 
gatunku 

Torfowiska nakredowe Brak oddziaływania 

Ciepłolubne dąbrowy Brak oddziaływania 

Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i 
jesionowe 

Brak oddziaływania 

Łęgowe lasy dębowo – wiązowo - 
jesionowe 

Brak oddziaływania 

Grąd środkowoeuropejski i 
subkontynentalny 

Brak oddziaływania 

Górskie i nizinne torfowiska zasadowe 
o charakterze młak, turzycowisk i 
mechowisk 

Brak oddziaływania 

Ostoja Nadgoplańska 
PLB040004 

Botaurus stellaris Brak oddziaływania 

Ixobrychus minutus  Brak oddziaływania 

Ciconia ciconia  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Haliaeetus albicilla  Brak oddziaływania 

Circus aeruginosus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus pygargus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 
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Obszar chroniony Gatunki i siedliska przyrodnicze 
chronione w ramach obszarów Natura 

2000 

Oddziaływanie na gatunki i siedliska 
chronione w ramach obszarów Natura 2000 

Porzana porzana  Brak oddziaływania 

Porzana parva  Brak oddziaływania 

Crex crex  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Grus grus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Philomachus pugnax  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Gallinago media  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Sterna hirundo  Brak oddziaływania 

Chlidonias niger  Brak oddziaływania 

Asio flammeus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Dryocopus martius  Brak oddziaływania 

Dendrocopos medius  Brak oddziaływania 

Lullula arborea  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Anthus campestris  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Luscinia svecica  Brak oddziaływania 
Sylvia nisoria  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 

oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Lanius collurio  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Emberiza hortulana Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Dolina Środkowej 
Warty PLB300002 

Botaurus stellaris  Brak oddziaływania 

Ixobrychus minutus  Brak oddziaływania 

Nycticorax nycticorax  Brak oddziaływania 

Egretta alba  Brak oddziaływania 

Ciconia nigra  Brak oddziaływania 

Ciconia ciconia  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Cygnus columbianus bewickii  Brak oddziaływania 

Cygnus cygnus  Brak oddziaływania 

Mergus albellus  Brak oddziaływania 

Pernis apivorus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Milvus migrans  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Milvus milvus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Haliaeetus albicilla  Brak oddziaływania 

Circus aeruginosus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus cyaneus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus pygargus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Aquila pomarina  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 



Prognoza Oddziaływania na Środowisko „Studium rozwoju gospodarczego wraz z programem promocji terenów 
inwestycyjnych Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej” 

 127 

Obszar chroniony Gatunki i siedliska przyrodnicze 
chronione w ramach obszarów Natura 

2000 

Oddziaływanie na gatunki i siedliska 
chronione w ramach obszarów Natura 2000 

oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Porzana porzana  Brak oddziaływania 

Porzana parva  Brak oddziaływania 

Crex crex  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Grus grus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Pluvialis apricaria  Brak oddziaływania 

Philomachus pugnax  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Gallinago media  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Sterna hirundo  Brak oddziaływania 

Sterna albifrons  Brak oddziaływania 

Chlidonias hybridus  Brak oddziaływania 

Chlidonias niger  Brak oddziaływania 

Asio flammeus  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Caprimulgus europaeus  Brak oddziaływania 

Alcedo atthis  Brak oddziaływania 

Picus canus  Brak oddziaływania 

Dryocopus martius  Brak oddziaływania 

Dendrocopos medius  Brak oddziaływania 

Lullula arborea  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Anthus campestris  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Luscinia svecica  Brak oddziaływania 

Sylvia nisoria  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Ficedula parva  Brak oddziaływania 

Ficedula albicollis  Brak oddziaływania 

Lanius collurio  Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Emberiza hortulana Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Pojezierze 
Gnieźnieńskie 
PLH300026 

Alcedo atthis Brak oddziaływania 

Aldrovanda vesiculosa Brak oddziaływania 

Anas crecca Brak oddziaływania 

Anisus vorticulus Brak oddziaływania 

Anthus campestris Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Apium repens Brak oddziaływania 

Aythya ferina Brak oddziaływania 

Aythya fuligula Brak oddziaływania 

Bombina bombina Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Botaurus stellaris Brak oddziaływania 

Caprimulgus europaeus Brak oddziaływania 

Chlidonias niger Brak oddziaływania 
Ciconia ciconia Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 

oddziaływać negatywnie na ten gatunek 
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Obszar chroniony Gatunki i siedliska przyrodnicze 
chronione w ramach obszarów Natura 

2000 

Oddziaływanie na gatunki i siedliska 
chronione w ramach obszarów Natura 2000 

Ciconia nigra Brak oddziaływania 

Circus aeruginosus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus cyaneus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus pygargus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Crex crex Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Drepanocladus vernicosus Brak oddziaływania 

Dryocopus martius Brak oddziaływania 

Emberiza hortulana Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Grus grus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Ixobrychus minutus Brak oddziaływania 

Lanius collurio Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Liparis loeselii Brak oddziaływania. Nie zaplanowano 
żadnych działań, które mogą oddziaływać na 
siedliska tego gatunku. 

Lutra lutra Brak oddziaływania 

Misgurnus fossilis Brak oddziaływania 

Pernis apivorus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Scolopax rusticola Brak oddziaływania 

Triturus cristatus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Vanellus vanellus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Puszcza Bieniszewska 
PLH300011 

Bombina bombina Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Liparis loeselii Brak oddziaływania. Nie zaplanowano 
żadnych działań, które mogą oddziaływać na 
siedliska tego gatunku 

Ostoja 
Nadwarciańska 
PLH300009 

Actitis hypoleucos Brak oddziaływania 

Alcedo atthis Brak oddziaływania 

Anas acuta Brak oddziaływania 

Anas clypeata Brak oddziaływania 

Anas crecca Brak oddziaływania 

Anas penelope Brak oddziaływania 

Anas querquedula Brak oddziaływania 

Anas strepera Brak oddziaływania 

Angelica palustris Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 
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Obszar chroniony Gatunki i siedliska przyrodnicze 
chronione w ramach obszarów Natura 

2000 

Oddziaływanie na gatunki i siedliska 
chronione w ramach obszarów Natura 2000 

Anser anser Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Anthus campestris Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Aquilla pomarina Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Asio flammeus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Bombina bombina Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Botaurus stellaris Brak odziaływania 

Caprimulgus europaeus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Castor fiber Brak oddziaływania 

Cerambyx cerbo Brak oddziaływania 

Chlidonias niger Brak oddziaływania 

Ciconia ciconia Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Ciconia nigra Brak oddziaływania 

Circus aeruginosus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus cyaneus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Circus pygargus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Cobitis taenia Brak oddziaływania 

Crex crex Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Cygnus columbianus bewickii Brak oddziaływania 

Cygnus cygnus Brak oddziaływania 

Dendrocopos medius Brak oddziaływania 

Dryocopus martius Brak oddziaływania 

Egretta alba Brak oddziaływania 

Emberiza hortulana Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Ficedula albicollis Brak oddziaływania 

Ficedula parva Brak oddziaływania 

Gallinago gallinago Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Grus grus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Haliaeetus albicilla Brak oddziaływania 

Ixobrychus minutus Brak oddziaływania 

Lanius collurio Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Limosa limosa Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
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Obszar chroniony Gatunki i siedliska przyrodnicze 
chronione w ramach obszarów Natura 

2000 

Oddziaływanie na gatunki i siedliska 
chronione w ramach obszarów Natura 2000 

oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Lullula arborea Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Luscinia svecica Brak oddziaływania 

Lutra lutra Brak oddziaływania 

Mergus albellus Brak oddziaływania 

Milvus migrans Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Milvus milvus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Misgurnus fossilis Brak oddziaływania 

Myotis myotis Brak oddziaływania 

Nycticorax nycticorax Brak oddziaływania 

Ophiogomphus cecilia Brak oddziaływania 

Pernis apivorus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Philomachus pugnax Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Picus canus Brak oddziaływania 

Pluvialis apricaria Brak oddziaływania 

Porzana parva Brak oddziaływania 

Porzana porzana Brak oddziaływania 

Pulsatilla patens Brak oddziaływania 

Rhodeus sericeus amarus Brak oddziaływania 

Sterna albifrons Brak oddziaływania 

Sterna hirundo Brak oddziaływania 

Sylvia nisoria Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

Tringa totanus Brak oddziaływania 

Triturus cristatus Rozwój nowoczesnego rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie na ten gatunek 

 
Tabela 29 Analiza zgodności zamierzeń "Studium..." z celami ochrony obszarów chronionych (zgodnie z istniejącymi 

planami zadań ochronnych i planami ochrony) 

Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

Puszcza 
Bieniszewska 
PLH3000011 

3150 Starorzecza i naturalne 
eutroficzne zbiorniki wodne 
ze zbiorowiskami Nympaeion i 
Potamion 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony siedliska 

Brak oddziaływania 

6410 Zmiennowilgotne łąki 
trzęślicowe (Molinion) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska. Poprawa 
struktury gatunkowej łąk 
trzęślicowych. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

9170 Grąd Poprawa stanu ochrony Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

środkowoeuropejski i 
subkontynentalny 
(Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum) 

siedliska. Poprawa składu 
gatunkowego 
drzewostanu, ograniczenie 
występowania obcych 
gatunków inwazyjnych 
oraz zwiększenie ilości 
martwego drewna. 
Uzupełnienie stanu wiedzy 
o rozmieszczeniu siedliska 
w obszarze i jego stanie 
ochrony 

9190 Kwaśne dąbrowy 
(Quercion robori-petraeae) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska. Zwiększenie 
ilości martwego drewna. 
Uzupełnienie stanu wiedzy 
o rozmieszczeniu siedliska 
w obszarze i jego stanie 
ochrony. 

Brak oddziaływania 

91E0 Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe (Salicetum albo-
fragilis, Populetum albae, 
Alenenion glutinoso-incanae) i 
olsy źródliskowe 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska. Zwiększenie 
ilości martwego drewna. 

Brak oddziaływania 

9110 Ciepłolubne dąbrowy 
(Quercetalia pubescenti-
petraeae) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska. Poprawa składu 
gatunkowego 
drzewostanu. Osiągnięcie 
zwarcia podszytu na 
poziomie nie większym niż 
20%. Uzupełnienie stanu 
wiedzy o rozmieszczeniu 
siedliska w obszarze i jego 
stanie ochrony. 

Brak oddziaływania 

1903 Lipiennik Loesela Liparis 
loeselii 

Zwiększenie powierzchni i 
poprawa stanu 
zachowania siedlisk 
gatunku. Zwiększenie 
liczebności i populacji 
gatunku. Uzupełnienie 
stanu wiedzy o gatunku i 
jego siedliskach. 

Brak oddziaływania 

1188 Kumak nizinny Bombina 
bombina 

Uzupełnienie stanu wiedzy 
o gatunku i jego siedlisku. 

Brak oddziaływania 

Ostoja 
Nadwarciańska 
PLH300009 

1340 Śródlądowe słone łąki, 
pastwiska i szuwary (Glauco-
Puccinietalia – część 
zbiorowiska śródlądowe) 

Utrzymanie obecnego 
użytkowania rolniczego 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

2330 Wydmy śródlądowe 
z murawami napiaskowymi 
(Corynephorus, Agrostis) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
ograniczenie sukcesji i 
ekspansji obcych 
gatunków roślin oraz 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

zabezpieczenie siedliska 
przed niszczeniem 

3150 Starorzecza i naturalne 
eutroficzcne zbiorniki wodne 
ze zbiorowiskami z 
Nymphaeion, Potamion 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony siedliska. 

Brak oddziaływania 

3270 Zalewane muliste brzegi 
rzek z roślinnością 
Chenopodion rubri p.p. i 
Bidention p.p. 

Uzupełnienie stanu wiedzy 
o siedlisku, identyfikacja 
zagrożeń, ocena stanu 
ochrony oraz propozycja 
działań ochronnych 

Brak oddziaływania 

4030 Suche wrzosowiska 
(Calluno-Genistion, Pohlio-
Callunion, Calluno-
Arctostaphylion) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
ograniczenie sukcesji 

Brak oddziaływania 

6120 Ciepłolubne, śródlądowe 
murawy napiaskowe 
(Koelerion glaucae) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
ograniczenie sukcesji. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6230 Górskie i niżowe 
murawy bliźniczkowe 
(Nardion) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
odpowiednie użytkowanie 
rolnicze. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6410 Zmiennowilgotne łąki 
trzęślicowe (Molinion) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
odpowiednie użytkowanie 
rolnicze. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6430 Ziołorośla górskie 
(Adenostylion alliariae) 
i ziołorośla nadrzeczne 
(Convolvuletalia sepium) 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony siedliska. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6440 Łąki selernicowe 
(Cnidion dubii) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
odpowiednie użytkowanie 
rolnicze. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6510 Niżowe i górskie świeże 
łąki użytkowane ekstensywnie 
(Arrhenatherion elatioris) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez 
odpowiednie użytkowanie 
rolnicze 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

7210 Torfowiska nakredowe 
(Cladietum marisci, Caricetum 
buxbaumii, Schoenetum 
nigricantis) 

Nie określono w związku z 
trwającą procedurą 
usunięcia siedliska z listy 
przedmiotów ochrony 
obszaru Natura 2000 

Brak oddziaływania 

7230 Górskie i nizinne 
torfowiska zasadowe o 
charakterze młak, turzycowisk 
i mechowisk 

Poprawa stanu 
ochrony siedliska poprzez 
odpowiednie użytkowanie 

rolnicze. 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

91E0 Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe (Salicetum albo-
fragilis,Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i 
olsy źródliskowe 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez zmianę 
struktury gatunkowej 
drzewostanu. 
Uzupełnienie stanu wiedzy 
o występowaniu siedliska 
w obszarze Natura 2000. 

Brak oddziaływania 

91F0 Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe (Ficario-
Ulmetum) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez zmianę 

struktury gatunkowej 
drzewostanu. 

Brak oddziaływania 

1617 Starodub łąkowy 
Angelica palustris 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony gatunku 
poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolnicze łąk. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

1324 Nocek duży Myotis 
myotis 

Nie określono w związku z 
trwającą procedurą 
usunięcia gatunku z listy 
przedmiotów ochrony 
obszaru Natura 2000 

Brak oddziaływania 

1337 Bóbr europejski Castor 
fiber 

Utrzymanie właściwego 
stanu ochrony gatunku. 

Brak oddziaływania 

1355 Wydra Lutra lutra Rozpoznanie 
rozmieszczenia i 
liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych 

Brak oddziaływania 

1188 Kumak nizinny Bombina 
bombina 

Rozpoznanie 
rozmieszczenia i 
liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

1166 Traszka grzebieniasta 
Triturus cristatus 

Rozpoznanie 
rozmieszczenia i 
liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

1134 Różanka Rhodeus 
sericeus amarus 

Rozpoznanie 
rozmieszczenia 
i liczebności gatunku 
w obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

ochronnych. 

1145 Piskorz Misgurnus 
fossilis 

Rozpoznanie 
rozmieszczenia 
i liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych. 

Brak oddziaływania 

1149 Koza Cobitis taenia Rozpoznanie 
rozmieszczenia i 
liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych. 

Brak oddziaływania 

1037 Trzepla zielona 
Ophiogomphus cecilia 

Rozpoznanie 
rozmieszczenia i 
liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych. 

Brak oddziaływania 

Jezioro Gopło 
PLH040007 

1340 Śródlądowe słone łąki, 
pastwiska i szuwary ( Glauco-
Puccinietalia , część -
zbiorowiska śródlądowe) 

Poprawa stanu 
zachowania siedliska w 
zakresie ekspansji 
podrostu drzew i 
krzewów. Powstrzymanie 
dalszego pogarszania się 
stanu siedliska, 
określonego jako zły (U2). 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

3150 Starorzecza i naturalne 
eutroficzne zbiorniki wodne 
ze zbiorowiskami z 
Nympheion, Potamion 

Utrzymanie stanu siedliska 
w stanie niepogorszonym 
(U1). Uzupełnienie wiedzy 
w zakresie rozmieszczenia 
i stanu zachowania 
wszystkich płatów 
siedliska 

Brak oddziaływania 

3140 Twardowodne oligo- i 
mezotroficzne zbiorniki 
z podwodnymi łąkami 
ramienic( Charcteria spp .) 

Uzupełnienie wiedzy w 
zakresie rozmieszczenia i 
stanu zachowania płatów 
siedliska w obszarze. 

Brak oddziaływania 

6120 Ciepłolubne, śródlądowe 
murawynapiaskowe ( 
Koelerion glaucae ) 

Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska. Utrzymanie 
siedliska w obecnym 
stanie zachowania (U2). 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6120 Ciepłolubne, śródlądowe 
murawy napiaskowe 
(Koelerion glauce) 

Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska. Utrzymanie 
siedliska w obecnym 
stanie zachowania (U2). 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

6210 Murawy kserotermiczne 
(Festuco-Brometea i 
ciepłolubne murawy z 
Asplenion septentrionalis, 
Festucion pallentis) 

Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska. Utrzymanie 
siedliska w obecnym 
staniezachowania (U2). 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6410 Zmiennowilgotne łąki 
trzęślicowe( Molinion ) 

Poprawa stanu 
zachowania siedliska w 
zakresieekspansji krzewów 
i podrostu drzew. 
Utrzymanieoceny ogólnej 
siedliska na poziomie 
U1.Uzupełnienie wiedzy w 
zakresie rozmieszczeniai 
stanu zachowania 
wszystkich płatów 
siedliskaw obszarze. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6430 Ziołorośla górskie ( 
Adenostylionalliariae ) 
i ziołorośla nadrzeczne( 
Convolvuletalia sepium ) 

Utrzymanie siedliska w 
obszarze w stanienie 
pogorszonym (U2). 
Uzupełnienie wiedzy w 
zakresie rozmieszczenia i 
stanu zachowania 
wszystkich płatów 
siedliska. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6440 Łąki selernicowe 
( Cnidion dubii ) 

Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska. Utrzymanie 
oceny ogólnej siedliska na 
poziomie U2 poprzez 
zapewnienie utrzymania 
użytkowania kośnego. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6510 Niżowe i górskie świeże 
łąki użytkowane ekstensywnie 
( Arrhenatherion elatioris ) 

Utrzymanie oceny ogólnej 
siedliska na poziomie 
U1poprzez zapewnienie 
utrzymania użytkowania 
kośnego. Uzupełnienie 
wiedzy w zakresie 
rozmieszczenia i stanu 
zachowania wszystkich 
płatów siedliska. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

7210 Torfowiska nakredowe ( 
Cladietum marisci, Caricetum 
buxbaumii, Schoenetum 
nigricantis ) 

Poprawa stanu 
zachowania siedliska w 
zakresie ekspansji 
rodzimych gatunków roślin 
zielnych. Powstrzymanie 
pogarszania się stanu 
siedliska, określonego jako 
zły (U2). 

Brak oddziaływania 

7230 Górskie i nizinne 
torfowiska zasadowe 
o charakterze młak, 
turzycowisk i mechowisk 

Powstrzymanie 
pogarszania się stanu 
siedliska, określonego jako 
zły (U2). Poprawa oceny 
parametru„Gatunki 
ekspansywne roślin 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

zielnych". Ograniczenie 
ekspansji podrostu drzew i 
krzewów 

9170 Grąd 
środkowoeuropejski 
i subkontynentalny ( Galio-
Carpinetum,Tilio-Carpinetum ) 

Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska, określonego jako 
zły (U2). Częściowa 
poprawa stanu siedliska 
poprzez zwiększenie ilości 
martwego drewna. 

Brak oddziaływania 

91E0 Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe( Salicetum albo-
fragilis, Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i 
olsy źródliskowe 

Poprawa stanu siedliska 
poprzez zwiększenie ilości 
martwego drewna. 
Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska, określonego jako 
zły(U2). Uzupełnienie 
wiedzy w zakresie 
rozmieszczenia i stanu 
zachowania wszystkich 
płatów siedliska. 

Brak oddziaływania 

91F0 Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe (Ficario-
Ulmetum) 

Poprawa wskaźnika 
martwego drewna w 
drzewostanach. 
Powstrzymanie dalszego 
pogarszania się stanu 
siedliska, określonego jako 
zły(U2). Uzupełnienie 
wiedzy w zakresie 
rozmieszczenia i stanu 
zachowania wszystkich 
płatów siedliska 

Brak oddziaływania 

91I0 Ciepłolubne dąbrowy ( 
Quercetalia pubescenti-
petraeae ) 

Poprawa stanu 
zachowania siedliska 
poprzez zmniejszenie 
zwarcia podszytu. 
Utrzymanie siedliska w 
stanie niepogorszonym 
(U1). 

Brak oddziaływania 

1617 Starodub łąkowy 
Angelica palustris (=Ostericum 
palustre) 

Utrzymanie populacji 
gatunku w stanie nie 
pogorszonym (U1), w tym 
utrzymanie siedliska 
gatunku we właściwym 
stanie zachowania (FV). 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

1903 lipiennik Loesela Liparis 
loeselii 

Utrzymanie oceny ogólnej 
populacji na poziomie FV. 
Uzupełnienie stanu wiedzy 
w zakresie występowania 
gatunku na innych 
stanowiskach. 

Brak oddziaływania 

1393 sierpowiec błyszczący 
Drepanocladus 
(Hamatocaulis) vernicosus 

Uzupełnienie wiedzy w 
zakresie rozmieszczenia i 
stanu zachowania 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

gatunku. 

1188 kumak nizinny Bombina 
bombina 

Utrzymanie oceny ogólnej 
populacji na poziomie 
conajmniej U1. 
Uzupełnienie stanu wiedzy 
–oszacowanie wielkości 
populacji w obszarze. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

1166 traszka grzebieniasta 
Trisurus cristatus 

Uzupełnienie stanu wiedzy 
– ocena i oszacowanie 
wielkości populacji w 
obszarze. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

7140 Torfowiska przejściowe i 
trzęsawiska (przeważnie z 
roślinnością z Scheuchzerio-
Caricetea) 

Nie określano celów 
działań ochronnych z 
powodu planowanej 
weryfikacji 
Standardowego 
Formularza Danych. 

Brak oddziaływania 

3160 Naturalne, dystroficzne 
zbiorniki wodne 

Nie określano celów 
działań ochronnych z 
powodu planowanej 
weryfikacji 
Standardowego 
Formularza Danych. 

Brak oddziaływania 

91D0 Bory i lasy bagienne ( 
Vaccinio uliginosi Betuletum 
pubescentis, Vaccinio uliginosi 
Pinetum, Pino mugo-
Sphagnetum, Sphagno 
girgensohnii-Piceetum ) i 
brzozowo-sosnowe bagienne 
lasy borealne 

Nie określano celów 
działań ochronnych z 
powodu planowanej 
weryfikacji 
Standardowego 
Formularza Danych. 

Brak oddziaływania 

1149 koza Cobitis taenia Nie określano celów 
działań ochronnych z 
powodu planowanej 
weryfikacji 
Standardowego 
Formularza Danych. 

Brak oddziaływania 

Pojezierze 
Gnieźnieńskie 
PLH300026 
 

 

3140 Twardowodne oligo- i 
mezotroficzne zbiorniki 
z podwodnymi łąkami 
ramienic (Chara ssp.) 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez: Ograniczenie 
niszczenia fragmentacji 
roślinności strefy 
brzegowej. Ograniczenie 
dopływu biogenów do 
wód. Utrzymanie 
warunków dla 
występowania łąk 
ramienicowych. 

Brak oddziaływania 

3150 Starorzecza i naturalne, 
eutroficzne zbiorniki wodne 
ze zbiorowiskami z 
Nymphaeion,Potamion 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez: Ograniczenie 
niszczenia i fragmentacji 
roślinności strefy 
brzegowej. Odtworzenie 
warunków dla 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

występowania roślinności 
zanurzonej i o liściach 
pływających. Ograniczenie 
dopływu biogenów do 
wód 

6210 Murawy kserotermiczne 
(Festuco-Brometea i 
ciepłolubne murawy z 
Asplenio septentrionalis-
Festucion pallentis) 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez przeciwdziałanie 
sukcesji.  

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6410 Zmiennowilgotne łąki 
trzęślicowe (Molinion) 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolne.  

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6440 Łąki selernicowe 
(Cnidion dubii) 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolne. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

6510 Niżowe i górskie świeże 
łąki użytkowane ekstensywnie 
(Arrhenatherion elatioris) 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez odpowiednie 
użytkowanie rolne. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

7140 Torfowiska przejściowe i 
trzęsawiska (przeważnie 
z roślinnością z Scheuchzerio-
Caricetea) 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony. 

Brak oddziaływania 

7150 Obniżenia na podłożu 
torfowym z roślinnością ze 
związku Rhynchosporion 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony. 

Brak oddziaływania 

7210 Torfowiska nakredowe 
(Cladietum marisci) 

Utrzymanie obecnego 
stanu ochrony 

Brak oddziaływania 

9170 Grąd 
środkowoeuropejski i 
subkontynentalny (Galio-
Carpinetum, Tilio-Carpinetum) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez: 
Zmniejszenie udziału 
gatunków inwazyjnych. 
Poprawę składu 
gatunkowego 
drzewostanu. 
Utrzymywanie 
zróżnicowanej struktury 
warstwowej lasu. 
Umożliwienie 
swobodnego przebiegu 
procesów naturalnych. 

Brak oddziaływania 

9190 Kwaśne dąbrowy 
(Quercion robori-petraeae) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez: 
Poprawę składu 
gatunkowego 
drzewostanu. 
Umożliwienie 
swobodnego przebiegu 

Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

procesów naturalnych. 

91E0 Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe (Salicetum albo-
fragilis, Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i 
olsy źródliskowe 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez: 
Poprawę składu 
gatunkowego 
drzewostanu.  
Utrzymywanie 
zróżnicowanej struktury 
warstwowej lasu. Poprawę 
i stabilizację warunków 
wilgotnościowych 
siedliska. Zwiększenie 
ilości martwego drewna. 
Umożliwienie 
swobodnego przebiegu 
procesów naturalnych.  

Brak oddziaływania 

91F0 Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe (Ficario-
Ulmetum) 

Poprawa stanu ochrony 
siedliska poprzez: 
Poprawę składu 
gatunkowego 
drzewostanu. Poprawę i 
stabilizację warunków 
wilgotnościowych 
siedliska. Zwiększenie 
ilości martwego drewna. 
Umożliwienie 
swobodnego przebiegu 
procesów naturalnych. 

Brak oddziaływania 

91I0 Ciepolubne dąbrowy 
(Quercetalia pubescenti-
petraeae) 

Poprawa stanu 
ochrony siedliska poprzez: 
Zmianę warunków 
świetlnych w runie i 
podszycie siedliska. 
Poprawę składu 
gatunkowego i zwarcia 
drzewostanu. 
Umożliwienie 
swobodnego przebiegu 
procesów naturalnych. 

Brak oddziaływania 

1614 Selery błotne Apium 
repens 

Poprawa stanu ochrony 
poprzez: Przeciwdziałanie 
niszczeniu siedlisk pracami 
ziemnymi wykonywanymi 
w linii brzegowej jezior. 
Przeciwdziałanie sukcesji 
wtórnej na siedliskach 
gatunku. Zasilenie 
lokalnych populacji 
naturalnych osobnikami 
pobranymi do namnożenia 
w hodowli ex situ. 

Brak oddziaływania 

1335 Wydra Lutra lutra Utrzymanie właściwego 
stanu ochrony. 

Brak oddziaływania 

1145 Piskorz Misgurnus Uzupełnienie stanu wiedzy Brak oddziaływania 
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Obszar Natura 
2000 

Przedmiot ochrony Cel ochrony Wpływ "Studium..." na 
osiągnięcie celu ochrony 

fossilis o liczebności i 
zagęszczenia populacji 
piskorza oraz 
hydromorfologii ich 
siedlisk oraz określenie 
działań ochronnych. 

1516 Aldrowanda 
pęcherzykowata Aldrovanda 
vesiculosa, 1903 Lipiennik 
Loesela Liparis loeselii, 1393 
Sierpowiec błyszczący 
Drepanocladus 
(Hamatocaulis)vernicosus, 
1166 Traszka grzebieniasta 
Triturus cristatus, 1188 Kumak 
nizinny Bombina bombina, 
4056 Zatoczek łamliwy Anisus 
vorticulus 

Rozpoznanie 
rozmieszczenia i 
liczebności gatunku w 
obszarze Natura 2000, 
identyfikacja zagrożeń, 
ocena stanu ochrony oraz 
propozycja działań 
ochronnych. 

Rozwój nowoczesnego 
rolnictwa może 
oddziaływać negatywnie 
na osiągnięcie tego celu 
ochrony 

Rezerwat Przyrody 
"Złota Góra" 

Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie 
elementów krajobrazowych i przyrodniczych wzgórza Złota 
Góra, o wysokości 191,05 m n.p.m, wraz z siedliskami 
potencjalnych zespołów kwaśnej i świetlistej dąbrowy oraz 
grądu środkowoeuropejskiego 

Brak oddziaływania. Nie 
zaplanowano żadnych 
działań na obszarze 
rezerwatu przyrody. 

Park Krajobrazowy 
"Nadgoplański Park 
Tysiąclecia" (cele 
ochrony wg. 
Rozporządzenia nr 
2/09 wojewody 
wielkopolskiego z 
dnia 8 maja 2009 r. 
w sprawie 
utworzenia parku 
krajobrazowego 
"Nadgoplański Park 
Tysiąclecia" w 
województwie 
wielkopolskim 

Zachowanie i popularyzacja walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych w warunkach zrównoważonego rozwoju 

Promowanie turystyki 
przyczyni się do 
popularyzacji walorów 
parku krajobrazowego 

Zachowanie miejsc lęgowych ptaków, szczególnie populacji 
ptaków wodnych i błotnych 

Brak oddziaływania 

Zachowanie siedlisk wykorzystywanych przez ptaki 
przelotne oraz zimujące 

Brak oddziaływania 

Zachowanie torfowisk i innych środowisk wilgotnych oraz 
bagiennych 

Brak oddziaływania 

Zachowanie naturalnie ukształtowanego krajobrazu 
polodowcowego 

Brak oddziaływania 

 

Planowane w projekcie "Studium..." przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na 

środowisko są zlokalizowane poza terenem rezerwatów przyrody (tutaj w ogóle nie planuje 

się przedsięwzięć). 

"Studium..." nie będzie wywierało negatywnego wpływu na Park Krajobrazowy 

"Nadgoplański Park Tysiąlecia", Powidzki Park Krajobrazowy, Nadwarciański Park 

Krajobrazowy, Powidzko-Bieniszewski Obszar Chronionego Krajobrazu, Gopańsko-Kujawski 

Obszar Chronionego Krajobrazu, Złotogórski Obszar Chronionego Krajobrazu, Pyzderski 

Obszar Chronionego Krajobrazu jeżeli nowe tereny inwestycyjne zostaną wybrane 

z uwzględnieniem uwarunkowań przyrodniczych i krajobrazowych terenu OFAK.  

Realizacja założeń "Studium..." nie będzie oddziaływać negatywnie na indywidualne 

formy ochrony przyrody zlokalizowane na obszarze OFAK. 
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Ponadto realizacja "Studium..." nie będzie naruszała art. 119 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, tj. nie będzie powodowała wznoszenia w pobliżu jezior i innych 

zbiorników wodnych, rzek i kanałów obiektów budowlanych uniemożliwiających lub 

utrudniających ludziom i dziko występującym zwierzętom dostęp do wody. 

8.3.17 Rozwiązania alternatywne 

Większość proponowanych do realizacji przedsięwzięć w ramach "Studium..." ma 

charakter organizacyjny bez większego wpływu na środowisko i proponowanie rozwiązań 

alternatywnych nie ma uzasadnienia. Poza tym cały dokument cechuje się wysokim 

stopniem ogólności i w związku z tym brak jest możliwości precyzyjnego określenia działań 

alternatywnych dla wskazanych działań. Jako warianty alternatywne przedsięwzięć można 

rozważać warianty lokalizacji, warianty konstrukcyjne, warianty technologiczne, warianty 

organizacyjne czy wariant nie realizowania inwestycji tzw. wariant „0”. Wariant „0”nie 

oznacza, że nic się nie zmieni, ponieważ brak realizacji inwestycji może także powodować 

negatywne konsekwencje środowiskowe. Precyzyjne rozwiązania alternatywne powinny być 

wskazane na etapie procedury oddziaływania na środowisko szczegółowych projektów 

technicznych.  

8.3.18 Podsumowanie 

Realizacja założeń "Studium..." przyczyni się przede wszystkim do rozwoju gospodarki na 

obszarze OFAK. Rozwój gospodarczy wiąże się z negatywnym oddziaływaniem na 

środowisko, które będzie jednak minimalizowane poprzez odpowiednie działania 

organizacyjne ze stron samorządów lokalnych. 

8.4 Relacje pomiędzy oddziaływaniami 

W tabeli przedstawiono relacje pomiędzy potencjalnymi oddziaływaniami oraz 

oddziaływania pośrednie mogące mieć miejsce w związku z realizacją "Studium...". 

 

Tabela 30 Relacje pomiędzy zidentyfikowanymi oddziaływaniami 

Elementy środowiska i oddziaływania 
bezpośrednie 

Wzajemne powiązania oddziaływań i 
oddziaływania pośrednie 

POWIETRZE I KLIMAT: 

 Emisja spalin 

 Zapylenie 

 Imisja zanieczyszczeń 
 Hałas i wibracje 

 Spaliny i pyły samochodowe 
zanieczyszczają powierzchnię ziemi, 
gleby i wody powierzchniowe. 

 Zanieczyszczanie powietrza i zmiany 
topoklimatu wpływają na florę i faunę. 

 Hałas i wibracje wpływają na zdrowie 
człowieka i świat zwierzęcy. 

 Zmiany pokrycia powierzchni ziemi 
wpływają na mikroklimat. 

POWIERZCHNIA ZIEMI ŁĄCZNIE Z GLEBĄ:  Zmiana pokrycia powierzchni terenu 
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 Zmiany pokrycia powierzchni terenu 
oraz struktury gruntu, składu 
biologicznego i chemicznego 

wpływa na zmianę mikroklimatu 

 Zwiększenie powierzchni nawierzchni 
nieprzepuszczalnych czyli pogorszenie 
się własności retencyjnych 
i filtracyjnych, wpływa to na wody 
gruntowe i ujęcia wody oraz na mi-
kroklimat. 

 Zanieczyszczenia opadające na 
powierzchnię dróg spływają wraz 
z wodami opadowymi do gleby i wód 
gruntowych. 

WODY  
POWIERZCHNIOWE I PODZIEMNE: 

 Zanieczyszczenia wód 

 Obniżenie poziomu wód gruntowych 

 Zmiana stosunków wodnych 
 

 Zmiany poziomu wód gruntowych 
(odwodnienia), wpływają na wilgotność 
gleby, a to z kolei oddziałuje na florę 
i faunę 

 Zanieczyszczenia wód wpływają na 
bioróżnorodność 

 Poziom wód gruntowych i stosunki 
wodne wpływają na stan zdrowotny 
roślinności danego obszaru, a tym 
samym na zmiany w krajobrazie 

 Zmiany pokrycia powierzchni ziemi i jej 
właściwości filtracyjnych wpływają na 
reżim wód gruntowych 

FLORA I FAUNA: 

 Zmiany przestrzeni życiowej i ekosyste-
mów 

 Zagrożenie dla niektórych gatunków 

 Zmniejszenie bioróżnorodności 

Rozwój transportu, budowa dróg oraz inne 
procesy urbanizacyjne wpływają na florę 
i faunę pośrednio poprzez: 

 Zmiana stanu czystości powietrza, 
hałasu i drgań, mikroklimatu, poziomu 
wód gruntowych, zbiorników wód 
powierzchniowych i podziemnych, 
zanieczyszczenie gleby i pokrycia 
powierzchni ziemi 

 Stan flory i fauny ma wpływ na zdrowie 
fizyczne i psychiczne człowieka 

 Stan flory wpływa na krajobraz 

 Rozcięcia ekosystemów, zmiany po-
wierzchni życiowej roślin i zwierząt, 
zmiany krajobrazu mają wpływ na florę 
i faunę 

 

8.5 Oddziaływania wtórne i skumulowane 

Oddziaływania skumulowane mogą wystąpić w przypadku jednoczesnej realizacji kilku 

zadań przewidzianych do realizacji w ramach "Studiumi...". Jest to jednak kwestia 

uzależniona od harmonogramu prowadzonych robót i na obecnym etapie trudna do 
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zidentyfikowania. Aby uniknąć uciążliwości związanych z oddziaływaniami skumulowanymi 

należy dokładnie ustalić harmonogram prac oraz informować zainteresowane strony 

(mieszkańców, administratorów sieci infrastrukturalnych) o zamiarze prowadzenia prac 

budowlanych, z określonym wyprzedzeniem. O ile jest to możliwe należy łączyć 

wykonywanie prac na tych samych obiektach przez różnych administratorów, w tym samym 

czasie (np. podczas modernizacji nawierzchni odcinka drogi wykonać wszystkie planowane 

prace na sieciach infrastruktury, zlokalizowanych w pasie drogowym). 

Nie zidentyfikowano oddziaływań skumulowanych wynikających z realizacji innych 

programów lub planów na tym terenie, w tym samym czasie.  

8.6 Oddziaływanie transgraniczne 

Ze względu na zasięg przestrzenny obszaru objętego "Studium..." i stosunkowo dużą 

odległość OFAK od granic państw ościennych skutki realizacji założeń "Studiumi..." nie będą 

miały znaczenia transgranicznego.  
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9 Przewidywane środki mające na celu zapobieganie, redukcję 

i kompensację znaczących niekorzystnych oddziaływań na 

środowisko wynikających z realizacji "Studium…"  

Działania łagodzące są to środki zmierzające do zmniejszenia lub nawet eliminacji 

negatywnego oddziaływania na element środowiska społecznego lub przyrodniczego. 

Działania kompensujące są to działania najczęściej niezależne od przedsięwzięcia 

inwestycyjnego, których celem jest kompensacja znaczącego niekorzystnego oddziaływania 

na środowisko, jakie jest spowodowane realizacją tego przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 51 pkt 3a ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

prognoza oddziaływania na środowisko przedstawia rozwiązania mające na celu 

zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na 

środowisko, mogących być rezultatem realizacji projektowanego dokumentu, 

w szczególności na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego 

obszaru. 

Działania planowane w ramach "Studium..." w większości nie będą miały bezpośredniego 

wpływu na środowisko – są to działania organizacyjne, nie związane w konkretnymi 

inwestycjami. Wpływ na środowisko zamierzeń inwestycyjnych przewidzianych do realizacji 

w ramach "Studium..." będzie stosunkowo niewielki i w przypadku większości działań będzie 

ograniczał się do etapu realizacji przedsięwzięcia (etapu budowy).  

W celu zmniejszenia lub eliminacji negatywnego oddziaływania na środowisko 

przyrodnicze lub społeczne proponuje się podjęcie działań łagodzących opisanych poniżej. 

W przypadku obszarów Natura 2000 wykonane raporty o oddziaływaniu na te obszary 

dla poszczególnych przedsięwzięć powinny zawierać działania kompensujące negatywne 

oddziaływania np. w przypadku niszczenia siedlisk (przenoszenie siedlisk, tworzenie nowych), 

przenoszenie płazów i gadów do nowych zbiorników, zabezpieczanie inwestycji przed 

wtargnięciem zwierząt w trakcie budowy, tworzenie nowych szlaków migracji zwierząt 

poprzez tworzenie zespołów nasadzeń zwabiających zwierzęta oraz inne działania 

minimalizujące negatywne oddziaływania ustalone indywidualnie dla danego 

przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
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Tabela 31 Proponowane środki i zalecenia łagodzące niekorzystne oddziaływania na środowisko 
wynikające z realizacji "Studium..." 

Element 
środowiska 

przyrodniczego 
Środki łagodzące/zalecenia 

Klimat W "Studium..." nie zaplanowano zadań mających bezpośredni wpływ na 
klimat, jednak rozwój przemysłu może taki wpływ wywierać. Negatywny 
wpływ rozwoju gospodarczego na klimat może zostać zmniejszony 
poprzez: 

 wspieranie rozwoju produkcji energii ze źródeł odnawialnych; 

 termomodernizacje obiektów budowlanych; 

 wprowadzanie nowoczesnych technologii produkcyjnych. 

Jakość powietrza Wpływ przedsięwzięć na jakość powietrza, związany z etapem realizacji 
inwestycji (pracami budowlanymi) można ograniczyć przez zachowanie 
wysokiej kultury prowadzenia robót, a w szczególności przez: 

 systematyczne sprzątanie placów budowy; 

 zraszanie wodą placów budowy (zależnie od potrzeb); 

 ograniczenie do minimum czasu pracy silników spalinowych maszyn 
i samochodów budowy na biegu jałowym; 

 uważne ładowanie materiałów sypkich na samochody (nie sypanie na 
nadkola i inne części pojazdu); 

 przykrywanie plandekami skrzyń ładunkowych samochodów 
transportujących materiały sypkie (dotyczy też ziemi z wykopów); 

 ograniczenie prędkości jazdy pojazdów samochodowych w rejonie 
budowy; 

 stosowanie do podbudowy gotowych mieszanek wytwarzanych 
w wytwórniach, aby ograniczyć do minimum operacje mieszania 
kruszywa ze spoiwem na miejscu budowy; 

 transport mas bitumicznych wywrotkami wyposażonymi w opończe 
ograniczające emisję oparów asfaltu; 

 prowadzenie robót nawierzchniowych, o ile to możliwe, w okresie 
letnim, kiedy temperatura mas bitumicznych może być niższa, a przez 
to mniejsze będzie odparowywanie substancji odorotwórczych; 

 utrzymywanie placu budowy i drogi w stanie ograniczającym pylenie. 
W przypadku planowanych prac budowlanych ważną kwestią mającą 
wpływ na poziom emisji zanieczyszczeń do powietrza jest dobra 
organizacja dojazdów do placu budowy oraz utrzymanie płynności na 
przebudowywanym odcinku.  Właściwe rozwiązania w tym zakresie 
pozwolą na znaczne zmniejszenie emisji ze środków transportu. Należy 
monitorować właściwe wykorzystanie maszyn i urządzeń pracujących na 
budowie. 
Wpływ na ograniczenie oddziaływania zanieczyszczeń powietrza 
emitowanych z obiektów drogowych ma stosowanie odpowiednio 
zaprojektowanych pasów zieleni przyulicznej z rzędami wysokich drzew 
i krzewów. 
Każdorazowo wykonywać wymagane oceny oddziaływania na środowisko 
dla planowanych inwestycji. 
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Element 
środowiska 

przyrodniczego 
Środki łagodzące/zalecenia 

Hałas W celu zmniejszenia uciążliwości hałasu związanego z pracami 
budowlanymi, prace te powinny być wykonywane wyłącznie w porze 
dziennej, a czas pracy maszyn budowlanych na biegu jałowym należy 
ograniczyć do minimum. Zaleca się optymalizację czasu pracy, tak by 
ograniczyć liczbę przejazdów ciężkich, samochodów i maszyn. 
Maszyny budowlane powinny być w dobrym stanie technicznym, 
posiadać sprawne tłumiki akustyczne.   
Należy eliminować uciążliwości akustyczne, poprzez realizację 
infrastruktury przeciwhałasowej (budowa ekranów akustycznych, 
tworzenie pasów zieleni mogących pełnić funkcje ekranów akustycznych, 
poprawa jakości nawierzchni dróg, odpowiednie łączenia szyn, 
smarownice zwrotnic) oraz zmniejszanie dopuszczalnej prędkości 
pojazdów na wybranych odcinkach dróg.  
Każdorazowo wykonywać wymagane oceny oddziaływania na środowisko 
dla planowanych inwestycji. 

Wody  Należy kontrolować szczelność zbiorników paliw płynnych pojazdów 
stosowanych w czasie prac budowlanych, aby nie dopuścić skażenia 
środowiska gruntowego substancjami ropopochodnymi. 
Należy zapewnić dostęp do przenośnych toalet pracownikom budowy 
oraz regularnie opróżniać toalety z wykorzystaniem samochodów 
serwisowo-asenizacyjnych wyposażonych w odpowiednie akcesoria. 
Zabezpieczyć/uszczelnić teren zaplecza budowy. 
Magazynowane na placach budowy substancje, materiały oraz odpady 
należy zabezpieczyć przed możliwością kontaktu z wodami opadowymi, 
tak aby nie dopuścić do skażenia środowiska gruntowo-wodnego 
w wyniku wymywania z nich substancji toksycznych. 
Zachować szczególną ostrożność w czasie prowadzenia prac 
w sąsiedztwie cieków i zbiorników wodnych.  
Aby zapobiec przedostawaniu się nieoczyszczonych wód opadowych lub 
roztopowych  do środowiska zaleca się stosowanie instalacji 
pozwalających na ich odprowadzanie z jezdni oraz ich oczyszczanie. 
Powstające wody opadowe lub roztopowe, przed wprowadzeniem do 
środowiska należy oczyszczać do wymaganych prawem parametrów.  
Należy badać jakość wód opadowych lub roztopowych  przepływających 
przez separatory w celu sprawdzenia ich sprawności. Badania jakości 
zrzucanych wód opadowych należy prowadzić zgodnie z metodą 
referencyjną, określoną w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 
lipca 2006 roku, w sprawie warunków jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (DZ.U. 2006, Nr 137 
Poz. 984 z późn. zm.).  
Każdorazowo wykonywać wymagane oceny oddziaływania na środowisko 
dla planowanych inwestycji. 

Gleby  Podczas prac budowlanych należy kontrolować szczelność zbiorników 
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Element 
środowiska 

przyrodniczego 
Środki łagodzące/zalecenia 

paliw płynnych, aby nie dopuścić skażenia środowiska gruntowego 
substancjami ropopochodnymi. Magazynowane substancje, materiały 
oraz odpady należy zabezpieczyć przed możliwością kontaktu z wodami 
opadowymi, tak aby nie dopuścić do skażenia gruntu w wyniku 
wymywania z nich substancji toksycznych. Po zakończeniu realizacji 
inwestycji należy usunąć wszystkie tymczasowe instalacje i urządzenia 
oraz wykonać niezbędne niwelacje powierzchni terenu. 
W miarę możliwości technicznych parkingi dla sprzętu budowlanego 
powinny być utwardzone i odwadniane. Umowy z wykonawcami prac 
budowlanych powinny zawierać klauzule o odpowiedzialności 
ekologicznej – należy stosować zasadę „zanieczyszczający płaci”. 
Zabiegi solenia dróg i chodników zimą powinny zostać ograniczone do 
niezbędnego minimum. 
Przed rozpoczęciem prac ziemnych warstwa wierzchnia gleby (humus) 
powinna być zebrana, a po zakończeniu prac – rozprowadzona na 
powierzchni terenu.  
Należy minimalizować ilość powstających odpadów poprzez ich ponowne 
użycie lub wydłużenie okresu dalszego używania produktu. 
Każdorazowo wykonywać wymagane oceny oddziaływania na środowisko 
dla planowanych inwestycji. 

Flora i fauna 
Bioróżnorodność 

W czasie wykonywania prac budowlanych w sąsiedztwie systemów 
korzeniowych należy przeprowadzać wykopy ręcznie. W przypadku 
konieczności odsłonięcia korzeni należy je zabezpieczyć. Należy unikać 
usuwania korzeni strukturalnych, zabezpieczyć środkami grzybobójczymi 
rany po odciętych korzeniach. 
Pnie drzew narażonych na otarcia ze strony sprzętu budowlanego należy 
zabezpieczyć np. stosując odpowiednie włókniny i obudowy drewniane. 
W przypadku przecięcia przez inwestycje kompleksów leśnych 
zagrożeniem jest odsłonięcie drzewostanu bez wytworzonej ściany 
ochronnej w postaci strefy przejściowej, jak również wprowadzenie 
zanieczyszczeń powietrza bezpośrednio w drzewostan, w którym znajdują 
się gatunki mniej odporne na zanieczyszczenia. W takiej sytuacji należy 
zastosować nasadzenia na styku droga-las. W ten sposób zostanie 
utworzona strefa ekotonowa. Do nasadzeń powinny być wykorzystane 
rodzime gatunki drzew i krzewów odporne na zanieczyszczenia. 
W przypadku każdej z inwestycji indywidualnie należy dobierać skład 
gatunkowy na podstawie składu gatunkowego występującego 
powszechnie na obszarach przez które przebiega inwestycja. 
Zaplecze budowy lokalizować jak najdalej od obszarów chronionych. 
Odtwarzać zniszczone siedliska w miejscach zastępczych np. przesadzenie 
szczególnie cennych roślin, przeniesienie fragmentów (np. z dziuplami) 
ściętych drzew stanowiących siedlisko występowania cennych gatunków 
bezkręgowców lub porostów w miejsca, gdzie będą mogły znaleźć 
siedliska zastępcze. 
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Element 
środowiska 

przyrodniczego 
Środki łagodzące/zalecenia 

W celu minimalizacji niekorzystnego oddziaływania na faunę planowane 
prace budowlane powinny zostać przeprowadzone w możliwie 
najkrótszym czasie.  
Prace prowadzić poza okresem lęgowym ptaków. Dostosować terminy 
robót do terminów rozrodu gatunków wrażliwych. 
W celu zapobieganie i minimalizacji negatywnych oddziaływań w wyniku 
prac termomodernizacyjnych na potencjalne siedliska chronionych 
gatunków ptaków czy nietoperzy, przed podjęciem prac należy wykonać 
inwentaryzację budynków pod kątem występowania chronionych 
gatunków. W razie stwierdzenia występowania gatunków chronionych 
należy dostosować terminy i sposób wykonania prac do okresów 
lęgowych ptaków. 
Przestrzegać zasady ochrony (nienaruszania) elementów środowiska 
ważnych dla zachowania właściwego stanu korytarza ekologicznego 
wzdłuż danego odcinka doliny cieku wodnego (zadrzewienia 
i zakrzaczenia, zbiorniki wodne, płaty roślinności szuwarowej, mokradła 
itp.); 
Wprowadzać ograniczenia czasowe wykonywania robót związane 
z potrzebami ochrony cennych gatunków flory i fauny. 
Zapewnić możliwość przeniesienia rzadszych gatunków roślin i zwierząt 
(m.in. kijanki płazów) ze stanowisk, które ulegną zniszczeniu podczas 
budowy na inne stanowiska w pobliżu. Przy czym przeniesienie gatunków 
chronionych może odbywać się jedynie po uzyskaniu odrębnego 
zezwolenia odpowiedniego organu ochrony środowiska. 
W przypadku budowy elektrowni wodnej i farm wiatrowych 
przeprowadzić procedurę oceny oddziaływania na środowisko i obszary 
Natura 2000. 
W przypadku budowy elektrowni wodnych należy zachować drożność 
biologiczną cieku oraz zapewnić swobodną migrację ryb w ciekach 
poprzez budowę na budowlach piętrzących przepławek (umożliwiających 
migrację ryb w górę cieku) oraz odpowiednio zaprojektowanych 
przelewów (umożliwiających migrację w dół). Przepławka powinna być 
tak skonstruowana, by umożliwiać wędrówkę ryb rożnych gatunków (o 
różnych wymaganiach względem prądu wody). Alternatywnie należy 
stosować turbiny o specjalnej konstrukcji umożliwiającej migrację ryb lub 
elektryczne pastuchy zapobiegające wkręcaniu się zwierząt w turbinę. 
W przypadku budowy farm wiatrowych możliwości minimalizacji 
oddziaływań na ptaki ograniczają się głównie do wyboru lokalizacji 
planowanych elektrowni wiatrowych, m.in. poprzez rezygnację z 
posadowienia turbin w miejscach newralgicznych dla ptaków (niewielka 
odległość od zbiorników wodnych, stref ochronnych ostoi, miejsc rozrodu 
lub regularnego przebywania itp.). Działania minimalizujące na etapie 
eksploatacji mogą obejmować m.in.: wyłączanie turbin w newralgicznych 
okresach nasilonej ekspozycji ptaków narażonych na wysokie ryzyko 
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Element 
środowiska 

przyrodniczego 
Środki łagodzące/zalecenia 

kolizji (np. szczyt przelotu gęsi, szczyt aktywności ptaków szponiastych 
przypadający na okres toków oraz karmienia piskląt itd.); zmniejszenie 
atrakcyjności terenów farmy jako żerowiska ptaków poprzez zmiany 
składu gatunkowego upraw w granicach farmy i na terenach 
bezpośrednio z nią sąsiadujących – eliminacja roślin szczególnie 
atrakcyjnych dla wybranych ptaków (np. kukurydzy dla gęsi i żurawi, 
rzepaku ozimego dla łabędzi). 
Każdorazowo wykonywać wymagane oceny oddziaływania na środowisko 
dla planowanych inwestycji. 

Zdrowie  Należy czytelnie oznakować obszary, gdzie prowadzone będą prace 
budowlane i modernizacyjne w celu zwiększenia bezpieczeństwa ludzi 
podczas wykonywania tych prac.  
W celu zachowania bezpieczeństwa na terenie budowy zaleca się 
stosowanie sprawnego technicznie sprzętu, stałe prowadzenie nadzoru 
budowlanego oraz bezwzględne przestrzeganie przepisów BHP.  
W czasie trwania prac budowlanych należy zmniejszyć czas pracy maszyn 
budowlanych do niezbędnego minimum, aby ograniczyć emisję spalin 
oraz hałasu.  
Prace prowadzić w porze dziennej. 

Krajobraz 
i dziedzictwo 
kulturowe  

Wszystkie inwestycje powinny być zaplanowane tak, aby nie niszczyły 
walorów estetycznych krajobrazu, nie zaburzały historycznego układu 
przestrzennego objętego ochroną konserwatorską. 
W przypadku natrafienia na przedmioty o charakterze zabytkowym 
należy zabezpieczyć teren znaleziska i powiadomić o tym fakcie 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Stosować działania minimalizujące negatywny wpływ na krajobraz: 
ogrodzenia drewniane zamiast betonowych, dostosowanie kolorystyki, 
maskowanie zielenią elementów dysharmonijnych. 
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10 Napotkane trudności i luki w wiedzy 

Strategiczna ocena oddziaływania odnosi się do szerokiego spectrum zagadnień. Inaczej 

niż w przypadku oceny oddziaływania planowanych przedsięwzięć nie ma tu możliwości 

odniesienia się do konkretnych rozwiązań technicznych. Poziom szczegółowości 

prowadzonej oceny oddziaływania jest ściśle powiązany z poziomem szczegółowości 

dokumentu, do którego się odnosi. 

 Możliwe jest zastosowanie jedynie metody opisowej (jakościowej), co związane jest 

z poziomem szczegółowości "Studium..." - nie ma możliwości odniesienia się do konkretnych 

parametrów dotyczących poszczególnych planowanych inwestycji, co uniemożliwia 

zastosowanie bardziej precyzyjnej metodyki (ilościowej), jednorodnej dla wszystkich 

planowanych przedsięwzięć. Dane techniczne opisujące planowane przedsięwzięcia 

prezentują bardzo zróżnicowany poziom szczegółowości – od projektów technicznych po 

koncepcje.  

Z uwagi na skomplikowany i długotrwały proces inwestycyjny nie jest możliwe dokładne 

określenie czasu rozpoczęcia i zakończenia prac budowlanych przy realizacji poszczególnych 

działań, co również uniemożliwia oszacowanie oddziaływań skumulowanych i zastosowania 

modeli do obliczenia oddziaływań w sytuacji najbardziej niekorzystnej.  
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11 Monitoring 

Zgodnie z wymogami dyrektyw proponuje się prowadzenie monitoringu efektów 

realizacji założeń "Studium..." w zakresie opisanym poniżej. Celem monitoringu jest opisanie 

zmian stanu środowiska w wyniku realizacji założeń "Studium...", sprawdzenie czy założone 

środki łagodzące przyniosą zakładany efekt.  

Celem monitoringu środowiskowego jest ocena stanu środowiska - czy stan środowiska 

ulega polepszeniu czy pogorszeniu – poprzez zbieranie, analizowanie i udostępnianie danych 

dotyczących jakości środowiska i zachodzących w nim zmian. Monitoring jest również 

podstawą oceny efektywności wdrażania polityki środowiskowej. Dostarcza informacji 

o efektach wszystkich działań na rzecz ochrony środowiska. 

Monitoring jakości środowiska realizowany jest w ramach monitoringu regionalnego 

województwa wielkopolskiego i prowadzony jest przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony 

Środowiska w Poznaniu. 

Do najważniejszych wskaźników, które należałoby okresowo kontrolować należą: 

 stan jakości powietrza atmosferycznego; 

 stan techniczny nawierzchni dróg; 

 długość odcinków zmodernizowanych dróg; 

 długość odcinków dróg o ponadnormatywnym hałasie; 

 procent mieszkańców narażonych na ponadnormatywny hałas; 

 długość odcinków dróg wyposażonych w ekrany akustyczne; 

 stan jakości wód; 

 przyrost liczby ludności korzystającej z kanalizacji; 

 powierzchnia terenów zrekultywowanych; 

 liczba nowych instalacji OZE. 

Ocena wskaźników monitorowania powinna odnosić się do obszaru objętego 

"Studium...". 

Kontrola i monitoring realizacji celów  i zadań "Studium..." powinny obejmować 

określenie stopnia wykonania poszczególnych działań: 

 określenie stopnia realizacji przyjętych celów; 

 ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami a ich wykonaniem; 

 analizę przyczyn rozbieżności. 

Proponuje się, aby analizę skutków realizacji postanowień "Studium..." przeprowadzać 

z częstotliwością co 2 lata. 
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12 Konsultacje społeczne 

Projekt "Studium...” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostaną udostępnione 

społeczeństwu w celu zapewnienia jego udziału w procedurze strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Wnioski i uwagi mogą wnosić wszyscy obywatele, jak również 

organizacje pozarządowe, grupy społeczne, przedstawiciele środowisk naukowych itd. 

Opracowania zostaną udostępnione w siedzibach urzędów oraz na oficjalnych stronach 

internetowych urzędów poszczególnych jednostek terytorialnych wchodzących w skład 

OFAK. 

Zgodnie z art. 54. ust. 1, w związku z art. 57 ust. 1 pkt 2 i art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, regionalny dyrektor ochrony 

środowiska i wojewódzki inspektor sanitarny opiniuje projekty dokumentów strategicznych 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Niniejsza Prognoza oddziaływania 

"Studium..." na środowisko podlega opiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Poznaniu. 
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13 Streszczenie w języku niespecjalistycznym 

13.1 Przedmiot opracowania 

Przedmiotem niniejszej prognozy oddziaływania na środowisko jest „Studium rozwoju 

gospodarczego wraz z programem promocji terenów inwestycyjnych Obszaru 

Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej”. 

Prognoza oddziaływania na środowisko została wykonana z uwzględnieniem zakresu 

określonego w art. 51 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U.2013.1235 t.j. z późn. zm.). 

Zakres prognozy jest zgodny z zapisami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2001/42/WE z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie oceny wpływu niektórych planów 

i programów na środowisko (Dz. Urz. WE L 197 z 21.07.2001). 

13.2 Cele i zakres "Studium..."  

W „Studium…” zostały wskazane obszary działań i cele strategiczne, których realizacja ma 

na celu przyspieszenie rozwoju gospodarczego OFAK. Wydzielone zostały trzy główne 

obszary strategiczne funkcjonowania OFAK, które powiązano z założonymi celami 

strategicznymi: 

 mieszkańcy,  

 przedsiębiorczość, 

 inwestycje. 

Wyszczególniono następujące cele strategiczne:  

 Stworzenie w OFAK korzystnych warunków inwestycyjnych  

 Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw  

 Wzrost działalności proinnowacyjnej firm 

 Rozwój obszarów wiejskich 

 Uczynienie z OFAK popularnej destynacji turystycznej 

 Rozwój przedsiębiorczości wśród mieszkańców OFAK  

 Rozwój kapitału ludzkiego na terytorium OFAK. 

13.3 Powiązania "Studium..."  z innymi dokumentami strategicznymi 

Realizacja celów zawartych w "Studium..." wpisuje się w szereg dokumentów 

strategicznych poziomu międzynarodowego, krajowego, regionalnego i lokalnego. Oznacza 

to, że planowane działania nie są przypadkowe, lecz służą osiągnięciu celów o charakterze 

globalnym i długoterminowym. 
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Krajowe dokumenty planistyczne, na podstawie których zostało opracowane "Studium..." 

to m.in.: 

 Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020; 

 Strategia Rozwoju Kraju 2020; 

 Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030; 

 Polityka Transportowa Państwa na lata 2006 – 2025; 

Dokumenty szczebla wojewódzkiego, do których odnosi się „Studium…” to m.in.: 

 Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 r.; 

 Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa wielkopolskiego z 2010 r.; 

 Regionalna Strategia Innowacji dla Wielkopolski na lata 2010-2020.; 

13.4 Charakterystyka środowiska 

W rozdziale 3 Prognozy przedstawiono syntetyczną charakterystykę jakości środowiska 

naturalnego na terenie OFAK. Scharakteryzowano poszczególne komponenty środowiska 

oraz występujące problemy w zakresie jakości środowiska.  

13.5 Potencjalne zmiany środowiska w przypadku braku realizacji 
"Studium..."  

Wszystkie działania zaproponowane do realizacji w ramach "Studium..." mają na celu 

rozwój regionu, a pośrednio poprawę stanu środowiska na terenie objętym "Studium...". 

Brak realizacji zapisów "Studium.." będzie prowadzić do pogarszania się wszystkich 

komponentów środowiska. 

13.6 Oddziaływanie na środowisko 

Przeprowadzając analizę potencjalnego oddziaływania "Studium..." na środowisko 

przyrodnicze odniesiono się do poszczególnych celów zawartych w projekcie dokumentu 

oraz rodzajów przedsięwzięć rozważanych do realizacji. W stosunku do każdego zadania 

inwestycyjnego zaplanowanego w ramach "Studium..." przeanalizowano potencjalne 

oddziaływanie na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego (wody, powietrze 

atmosferyczne, klimat, klimat akustyczny, gleby, powierzchnię ziemi, faunę, florę, 

bioróżnorodność, zasoby naturalne, krajobraz). Rozważono także potencjalne oddziaływanie 

na zdrowie ludzi oraz na obiekty zabytkowe i dobra materialne. 

Z punktu widzenia ochrony środowiska działania wynikające z realizacji "Studium..." 

mogą mieć dwojaki charakter: 

 organizacyjne – doskonalenie zarządzania środowiskiem naturalnym poprzez np. 

racjonalizację gospodarki odpadami, wprowadzanie najnowszych technologii 

w przemyśle, wyznaczanie nowych obszarów inwestycyjnych; 
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 inwestycyjne – działania służące ochronie środowiska np. rekultywacja terenów 

zdegradowanych, jak i inwestycje w obiekty mogące mieć potencjalny negatywny 

wpływ na środowisko np. budowa dróg. 

Realizacja "Studium.." nie spowoduje ingerencji i przekształceń w środowisku naturalnym 

o wysokich walorach przyrodniczych, nie wpłynie negatywnie na obszary chronione oraz 

cenne przyrodniczo.  

Negatywne oddziaływanie na środowisko przyrodnicze przedsięwzięć zawartych 

w "Studium..." ograniczało się będzie w większości przypadków jedynie do etapu realizacji 

inwestycji (etapu prac budowlanych związanych z planowaną inwestycją), który wiąże się 

zazwyczaj z podwyższoną emisją hałasu, emisją spalin z maszyn budowlanych, czy też 

zwiększoną emisja pyłów. Negatywne oddziaływania na środowisko przyrodnicze związane 

z etapem realizacji inwestycji są oddziaływaniami krótkotrwałymi, odwracalnymi, o lokalnym 

charakterze.  

Na etapie eksploatacji oddziaływanie na środowisko będzie znikome, prawdopodobnie 

mniejsze w stosunku do stanu obecnego.  

Należy zauważyć, że realizacja "Studium..." pośrednio wpłynie pozytywnie na jakość 

środowiska. Rekultywacja terenów zdegradowanych przez działalność przemysłową, 

promocja produkcji energii z odnawialnych źródeł, wdrażanie nowych technologii 

w przemyśle będą miały pozytywny wpływ na stan środowiska. 

Realizacja dokumentu nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na obszary sieci 

NATURA 2000 oraz nie będzie stanowić zagrożenia dla gatunków roślin, zwierząt i siedlisk, 

dla których ochrony zostały one powołane. 

Ze względu na lokalny charakter działań i zasięg przestrzenny obszaru objętego 

"Studium..." i stosunkowo dużą odległość obszaru OFAK od granic państw ościennych skutki 

realizacji założeń "Studium..." nie będą miały znaczenia transgranicznego.  

Niektóre z zamierzeń inwestycyjnych przewidywanych do realizacji w ramach 

"Studium..." mogą wymagać przeprowadzenia postępowań w sprawie oceny oddziaływania 

na środowisko w odniesieniu do konkretnych warunków środowiskowych. 

13.7 Rozwiązania alternatywne 

Większość proponowanych do realizacji przedsięwzięć w ramach "Studium..." ma 

pozytywny wpływ na środowisko i proponowanie rozwiązań alternatywnych nie ma 

uzasadnienia. Na poziomie szczegółowości projektowanego dokumentu można rozpatrywać 

jedynie wariantowe rozwiązania jako wybór do realizacji poszczególnych przedsięwzięć  

z katalogu proponowanych inwestycji. 



Prognoza Oddziaływania na Środowisko „Studium rozwoju gospodarczego wraz z programem promocji terenów 
inwestycyjnych Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej” 

 156 

13.8 Zastosowane metody oceny oddziaływania 

Niniejsza ocena została oparta na kryteriach jakościowych tak, aby w odpowiedni sposób 

określić, jaki wpływ na poszczególne komponenty środowiska będą miały działania 

zaproponowane w "Studium...".  

Dokonano identyfikacji potencjalnych oddziaływań poszczególnych rodzajów działań 

przewidzianych do realizacji w ramach "Studium...". Z uwagi na brak konkretnie 

sprecyzowanych inwestycji i ich zakresu oceny dokonano w sposób opisowy. 

Przeanalizowano skutki środowiskowe dla następujących elementów: 

 woda; 

 powietrze; 

 klimat akustyczny; 

 powierzchnia ziemi i gleba; 

 fauna i flora; 

 różnorodność biologiczna; 

 klimat; 

 zasoby naturalne; 

 krajobraz; 

 zdrowie człowieka;  

 dobra kultury; 

 dobra materialne. 

Analizowano bezpośredni wpływ założeń "Studium..." na środowisko, jak również 

oddziaływania pośrednie, wtórne, skumulowane, krótko i długoterminowe, chwilowe, ciągłe, 

pozytywne i negatywne. Brano pod uwagę odwracalność skutków podjętych działań, skalę 

czasową oddziaływań, zasięg przestrzenny, możliwość oddziaływania transgranicznego. 

13.9 Monitoring skutków realizacji "Studium..." 

Celem monitoringu środowiskowego jest ocena stanu środowiska - czy stan środowiska 

ulega polepszeniu czy pogorszeniu – poprzez zbieranie, analizowanie i udostępnianie danych 

dotyczących jakości środowiska i zachodzących w nim zmian. Monitoring jest również 

podstawą oceny efektywności wdrażania polityki środowiskowej. Dostarcza informacji 

o efektach wszystkich działań na rzecz ochrony środowiska. 

Monitoring jakości środowiska realizowany jest w ramach monitoringu regionalnego 

województwa wielkopolskiego i prowadzony jest przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony 

Środowiska w Poznaniu. 

Do najważniejszych wskaźników, które należałoby okresowo kontrolować należą: 

 stan jakości powietrza atmosferycznego; 

 stan techniczny nawierzchni dróg; 

 długość odcinków zmodernizowanych dróg; 

 długość odcinków dróg o ponadnormatywnym hałasie; 
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 procent mieszkańców narażonych na ponadnormatywny hałas; 

 długość odcinków dróg wyposażonych w ekrany akustyczne; 

 stan jakości wód; 

 przyrost liczby ludności korzystającej z kanalizacji; 

 powierzchnia terenów zrekultywowanych; 

 liczba nowych instalacji OZE. 

Kontrola i monitoring realizacji celów i zadań "Studium..." winny obejmować określenie 

stopnia wykonania poszczególnych działań: 

 określenie stopnia realizacji przyjętych celów; 

 ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami a ich wykonaniem; 

 analizę przyczyn rozbieżności. 

Proponuje się, aby analizę skutków realizacji postanowień "Studium..." przeprowadzać 

z częstotliwością co 2 lata. 
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